



88	SONDA TRAQUEAL Nº28 DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALLEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRALINAVTUA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVEVA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOLS PRACTICAS DE FABRICACAO.	MARK MED	UNIDADE	200	200	R\$ 0,97	R\$ 194,00	noventa e sete centavos	setenta e oito reais e quatro centavos
89	SONDA TRIANGULAR BOTTON COM CUFF NUMERO 3,0 DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO, EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOFORMAVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CREATE	UNIDADE	80	90	R\$ 1.592,00	R\$ 46.560,00	um mil, quinhentos e cinquenta e dois reais	quarenta e seis mil, quinhentos e sessenta reais
90	DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO, EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOFORMAVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	TOP MED	CX	20	20	R\$ 72,75	R\$ 1.455,00	setenta e dois reais e setenta e cinco centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
91	DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO, EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOFORMAVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	TOP MED	CX	20	20	R\$ 72,75	R\$ 1.455,00	setenta e dois reais e setenta e cinco centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
92	DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO, EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOFORMAVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	TOP MED	CX	20	20	R\$ 72,75	R\$ 1.455,00	setenta e dois reais e setenta e cinco centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
93	DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO, EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOFORMAVEL.	TOP MED	CX	20	20	R\$ 72,75	R\$ 1.455,00	setenta e dois reais e setenta e cinco centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
94	DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO, EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOFORMAVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	TOP MED	CX	20	20	R\$ 72,75	R\$ 1.455,00	setenta e dois reais e setenta e cinco centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais

JFA

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

PREFEITURA MUNICIPAL DE
 FIS 1093
 COMISSÃO PERMANENTE DE

95	<p>TUBO, ESCOTROQUEDAL, COM CUFF NUMERO 5,5 DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO, EMBALADA INDIVIDUENTES, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAUCIRURGICO E FILME TERMOFORMAVEL.</p> <p>APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 6,30 DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO, EMBALADAS INDIVIDUENTES, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAUCIRURGICO E FILME TERMOFORMAVEL.</p>	TOP MED	CX	20	20	R\$ 72,75	R\$ 1.455,00	setenta e dois reais e setenta e cinco centavos.	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
96	<p>APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 6,50 DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO, EMBALADAS INDIVIDUENTES, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAUCIRURGICO E FILME TERMOFORMAVEL.</p>	TOP MED	CX	20	20	R\$ 72,75	R\$ 1.455,00	setenta e dois reais e setenta e cinco centavos.	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
97	<p>APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 7,00 DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO, EMBALADAS INDIVIDUENTES, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAUCIRURGICO E FILME TERMOFORMAVEL.</p>	TOP MED	CX	20	20	R\$ 72,75	R\$ 1.455,00	setenta e dois reais e setenta e cinco centavos.	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
98	<p>APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 7,50 DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO, EMBALADAS INDIVIDUENTES, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAUCIRURGICO E FILME TERMOFORMAVEL.</p>	TOP MED	CX	20	20	R\$ 72,75	R\$ 1.455,00	setenta e dois reais e setenta e cinco centavos.	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
99	<p>REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA TUBO, ENDOTRAQUEAL, SEM CUFF NUMERO 2,50 DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO, EMBALADAS INDIVIDUENTES, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAUCIRURGICO E FILME TERMOFORMAVEL, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.</p>	TOP MED	CX	20	20	R\$ 72,75	R\$ 1.455,00	setenta e dois reais e setenta e cinco centavos.	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
100	<p>REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA TUBO, ENDOTRAQUEAL, SEM CUFF NUMERO 2,50 DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FACIL MANUSEIO, EMBALADAS INDIVIDUENTES, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAUCIRURGICO E FILME TERMOFORMAVEL, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.</p>	TOP MED	CX	20	20	R\$ 72,75	R\$ 1.455,00	setenta e dois reais e setenta e cinco centavos.	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais

JFH

10/11

[Handwritten signatures and marks]



101	TUBO ENDOTERMOESTERIL SEM C/FF. NÚMERO 1,0. DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO EMBALADAS INDIVIDUAIS, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMAVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	TOP MED	CX	20					R\$ 72,75	R\$ 1.455,00	setenta e dois reais e setenta e cinco centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
102	TUBO ENDOTERMOESTERIL SEM C/FF. NÚMERO 3,5. DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO EMBALADA INDIVIDUAIS, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMAVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	TOP MED	CX	20					R\$ 72,75	R\$ 1.455,00	setenta e dois reais e setenta e cinco centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
103	TUBO ENDOTERMOESTERIL SEM C/FF. NÚMERO 2,0. DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO EMBALADAS INDIVIDUAIS, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMAVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	TOP MED	CX	20					R\$ 72,75	R\$ 1.455,00	setenta e dois reais e setenta e cinco centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
104	DES-CARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO EMBALADAS INDIVIDUAIS, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMAVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	TOP MED	CX	20					R\$ 72,75	R\$ 1.455,00	setenta e dois reais e setenta e cinco centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
105	TUBO PORTA LAMINA: PARA TRÊS LAMINAS. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, COM TAMPA DE BORSA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	LEMGRUBER		20					R\$ 43,65	R\$ 873,00	quarenta e três reais e sessenta e cinco centavos	oitocentos e setenta e três reais
106	TUBO LATEX Nº 204 GARROTE, PCT C/15 MT. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	LEMGRUBER		20		20	40		R\$ 37,83	R\$ 1.513,20	trinta e sete reais e oitenta e três centavos	um mil, quatrocentos e trinta e sete reais e oitenta e três centavos
107	TUBO LATEX Nº 202 GARROTE, PCT C/15 MT. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	LEMGRUBER		20		10	30		R\$ 80,54	R\$ 2.415,30	oitenta reais e cinquenta e um centavos	dois mil, quatrocentos e quarenta e um reais e trinta centavos
108	TUBO LATEX Nº 200 GARROTE, PCT C/15 MT. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	LEMGRUBER		20		10	30		R\$ 58,20	R\$ 1.746,00	cinquenta e oito reais e vinte centavos	um mil, setecentos e quarenta e sete reais
109	REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	LEMGRUBER		20		10	30		R\$ 43,65	R\$ 1.309,50	quarenta e três reais e sessenta e cinco centavos	um mil, trezentos e nove reais e cinquenta centavos
110	FIO GUIA (INTUBAÇÃO (MANDRIL))	WELL LEAD		20			20		R\$ 63,05	R\$ 1.261,00	sessenta e três reais e cinco centavos	um mil, duzentos e sessenta e um reais
									R\$	R\$ 197.888,90		

LOTE 06 - FALDAS DESCARTÁVEIS, ALGODÃO FITAS MICROPOROSAS E FALDURAS.

JK

1094



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ASSORVENTE GERÁTRICO PC COM 20 UNID	MOXI	PACOTE	60	80	140	R\$ 6,76	R\$ 946,40	seis reais e setenta e seis centavos	novecentos e quarenta e seis reais e quatrocentos e setenta e seis centavos
2	ALGODÃO HIDROFÍLO 250G. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	NEVOA	PACOTE	1200	400	1600	R\$ 4,76	R\$ 6.576,00	quatro reais e vinte e seis centavos	seis mil, oitocentos e dezesseis reais
3	INDICADO PARA IMOBILIZAÇÕES, ACOLCHOAMENTO E PROTEÇÃO DE PROCEDIMENTOS OSSÍEOS - FIBRA GIBRISTICA	CREMER	UNIDADE	50		50	R\$ 10,92	R\$ 546,00	dez reais e noventa e dois centavos	quinhentos e quarenta e seis reais
4	ALGODÃO HIDROFÍLO PCT DE 500G	NEVOA	PACOTE	200		200	R\$ 10,28	R\$ 2.058,00	dez reais e vinte e nove centavos	dois mil e cinquenta e oito reais
5	ATADURA GESSADA 15X13 CX COM 20UNID	POLARFIX	PACOTE	150		150	R\$ 44,35	R\$ 6.652,50	quarenta e quatro reais e trinta e cinco centavos	seis mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
6	ATADURA GESSADA 10X13CM CX C/ 20UNID	POLARFIX	PACOTE	140		140	R\$ 31,09	R\$ 4.352,40	trinta e um reais e nove centavos	quatro mil, trezentos e cinquenta e dois reais e sessenta e dois centavos
7	ATADURA GESSADA 20X25 CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDU ME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFETOS E SAUIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA ALIEGUA EMBALAGEM PCT C/21 UNID.	POLARFIX	PACOTE	100		100	R\$ 64,16	R\$ 6.416,00	sessenta e quatro reais e dezesseis centavos	seis mil, quatrocentos e dezesseis reais
8	ATADURA GESSADA 20X25 CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDU ME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFETOS E SAUIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA ALIEGUA EMBALAGEM PCT C/21 UNID.	POLARFIX	PACOTE	120		120	R\$ 24,70	R\$ 2.964,00	vinte e quatro reais e setenta e quatro centavos	dois mil, novecentos e sessenta e quatro reais
9	ATADURA, DE CRIEOM, DIMENSÕES DE 10 CM X 4,5 M, CONTEUDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDU ME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFETOS E SAUIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA ALIEGUA EMBALAGEM PCT C/21 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	BIOTEXTIL	PACOTE	1800	1000	2800	R\$ 4,99	R\$ 13.972,00	quatro reais e noventa e nove centavos	treze mil, novecentos e setenta e dois reais

Handwritten signature/initials

Handwritten signature/initials

Handwritten signature/initials

Handwritten signature/initials

30	ATAJUBA, DE CREPOM, DIMENSÕES DE 12 CM X 4,5 M, CONTEÚDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E UNIDADE REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFECTOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE FABRICAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	BIOTEXTIL	PACOTE	1800	1000	2800	R\$ 10,96	R\$ 28.532,00	dez reais e noventa e seis centavos	doze mil, quatrocentos e oito reais
31	ATAJUBA, DE CREPOM, DIMENSÕES DE 15 CM X 4,5 M, CONTEÚDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E UNIDADE REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFECTOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	BIOTEXTIL	PACOTE	1800	1000	2800	R\$ 10,19	R\$ 28.532,00	dez reais e deznoove centavos	vinte e oito mil, quatrocentos e cinco reais
32	ATAJUBA, DE CREPOM, DIMENSÕES DE 20 CM X 4,5 M, CONTEÚDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E UNIDADE REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFECTOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	BIOTEXTIL	PACOTE	1800	1000	2800	R\$ 10,92	R\$ 30.576,00	dez reais e noventa e dois centavos	trinta mil, quinhentos e setenta e seis reais



Handwritten signature/initials

Handwritten signature/initials

Handwritten signature/initials

Handwritten signature/initials



13	ATAJUIJA, DE CREPOM, DIMENSÕES DE 30 CM X 4,5 M, CONTEÚDO 11 FIOS/CMTZ, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGILO, TRAMA E LINDO ME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFETOS E SUJEIÇÃO, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIBRAS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA ALREOLA EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR CATALOGO DO PRODUTO DA PÁGINA DA INTERNET DO FABRICANTE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA EBOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	BIOTEXTIL	PACOTE	600	200	800	R\$ 17,10	R\$ 13.860,00	dezeesse mil e dez centavos	treze mil, setecentos e oitenta reais.
14	CAMPO OPERATÓRIO UTILIZADAS EM CIRURSIAS EM GENERAL PARA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, SANGUE E OUTRAS SECREÇÕES, TANTO EM SUPERFÍCIES CURVADAS COMO EM TODAS AS CIRCUNSTÂNCIAS, ONDE SERVE DE ANTEPIÉ PARA AS VISCERAS E TECIDOS. 45CM X 50CM ALVA COM 50 NÃO ESTÉRIL - PACOTE COM 50 UNIDADES, 4 CAMADAS COM CARIÇO. 45 X 50 CM - HIRPA CIRÚRGICA.	TECNAPE	PACOTE	1000		3000	R\$ 50,75	R\$ 50.750,00	cinquenta reais e setenta e cinco centavos	cinquenta mil, setecentos e cinquenta reais
15	COMPRESSA, DE GAZE 100% ALGODÃO, DE USO ÚNICO DESCARTÁVEL, HIDRÓFILA, ISENTA DE ALVEIANTES ÓTICOS E AMIDO, DEVE TER OS DOBRAS E DE CAMADAS DOBRADAS PARA DENTRO, DIMENSÕES FECHADA DE 7,5 X 7,5 E ABERTA DE 15,0 X 30,0CM, DENSIDADE DE 11 FIOS POR CM2. PACOTES COM 500 UNIDADES, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	BIOTEXTIL	PACOTE	1800	1000	2800	R\$ 11,05	R\$ 30.480,00	onze reais e cinco centavos	trinta mil, novecentos e quarenta reais
16	COMPRESSA, DE GAZE 100% ALGODÃO, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO DESCARTÁVEL, HIDRÓFILA, ISENTA DE ALVEIANTES ÓTICOS E AMIDO, DEVE TER OS DOBRAS E DE CAMADAS DOBRADAS PARA DENTRO, DIMENSÕES FECHADA DE 13 FIOS POR CM2. ROLO TIPO QUEIJO APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	BIOTEXTIL	ROLO	1900	1000	2900	R\$ 24,70	R\$ 49.400,00	vinte e quatro reais e setenta centavos	quarenta e nove mil, quatrocentos reais
17	EMBALAGEM EM ROLO TUBULAR 12 X 100 MT. PARA ESTERILIZAÇÃO INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO	YIPAK	PACOTE	80	30	110	R\$ 42,27	R\$ 4.649,70	quarenta e dois reais e vinte e sete centavos	quatro mil, seiscentos e quarenta e nove reais e setenta centavos
18	ESTERILIZAÇÃO INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO	YIPAK	PACOTE	80	30	110	R\$ 51,14	R\$ 5.815,40	cinquenta e três reais e quatorze centavos	cinco mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos
19	EMBALAGEM EM ROLO TUBULAR 30 X 100 MT. PARA ESTERILIZAÇÃO INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO	YIPAK	PACOTE	80	60	140	R\$ 70,20	R\$ 9.828,00	setenta reais e vinte centavos	noze mil, oitocentos e vinte e oito reais
20	EMBALAGEM EM ROLO TUBULAR 30 X 100 MT. PARA ESTERILIZAÇÃO INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO	YIPAK	PACOTE	80	60	140	R\$ 103,48	R\$ 14.487,20	cento e três reais e quarenta e oito centavos	quatorze mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos

JCB

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

PREFEITURA MUNICIPAL
 FIS 1095
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

21	EMBALAGEM EM ROLO TUBULAR 60 X 100 MT. PAISA ESTRUTURADA INDICADA PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOClave A VAPOR OU OXIDO DE ETILENO	YIPARA	ROLO	60		80	R\$	324,64	R\$	17.971,20	dezesseis mil, novecentos e setenta e quatro centavos	dois mil, novecentos e setenta e um reais e vinte centavos
22	ESPALHADOR ANTI-ALÉRGICO NA COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO A BASE DE RAYON ACETATO E MASSA ADESIVA A BASE DE POLIACRILATO, PERMEAVEL AO AR E VAPORES D'ÁGUA, COM ÓTIMA ADERÊNCIA, QUE ACEITE ESCRITA COM QUALQUER TIPO DE TINTA, DEBTO DE SUBSTANCIA ALÉRGICAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M. NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR CATALOGO DO PRODUTO DA PAGINA DA INTERNET DO FABRICANTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MISSNER	ROLO	280	50	300	R\$	8,32	R\$	2.466,00	oito reais e trinta e dois centavos	dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais
23	ESPALHADOR IMPERMEAVEL NA COR BRANCA, EM TECIDO APROPRIADO DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BOMBADEIRARIA COM BOA ADERENCIA, GÊNTO DE SUBSTANCAS ALÉRGICAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M. NA EMBALAGEM DEVERIA CONTER LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MISSNER	ROLO	380	100	480	R\$	5,42	R\$	2.601,60	cinco reais e quarenta e dois centavos	dois mil, seiscentos e um reais e setenta centavos
24	ESPALHADOR MICROPORE IMPERMEAVEL FLEXIVEL COM CONTATO ADESIVO, DIMENSÕES 25 MM X 30M C/ CAPA, EMBALAGEM: CARRETEL COM 25 MM X 30 M NA EMBALAGEM ONTIRA. CONTER LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MISSNER	ROLO	330	50	400	R\$	4,05	R\$	1.620,00	quatro reais e cinco centavos	um mil, seiscentos e vinte reais
25	ESPALHADOR MICROPORE IMPERMEAVEL FLEXIVEL COM CONTATO ADESIVO, DIMENSÕES 50MM X 10M C/ CAPA, EMBALAGEM: CARRETEL COM 50 MM X 10 M NA EMBALAGEM DEVERIA CONTER LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MISSNER	ROLO	150	50	200	R\$	4,26	R\$	852,00	quatro reais e vinte e seis centavos	oitocentos e cinquenta e dois reais
26	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CHEFE NA COR BEGE, DIMENSÃO 16 MM X 50 M EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL. APRESENTAR BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	EUROCEL	UNIDADE	240	150	390	R\$	2,57	R\$	1.002,30	dois reais e cinquenta e sete centavos	um mil e dois reais e trinta centavos
27	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CHEFE NA COR BEGE, DIMENSÃO 19 MM X 50 M EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL. APRESENTAR BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	CEIX	UNIDADE	240	160	400	R\$	2,70	R\$	1.080,00	dois reais e setenta centavos	um mil e oitenta reais
28	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, DIMENSÕES 19 MM X 30 M, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	CEIX	UNIDADE	240	350	590	R\$	3,10	R\$	1.825,00	três reais e dez centavos	um mil, oitocentos e vinte e nove reais

WJK

WJK

WJK



29	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA PC C/ 8 UNID G		PACOTE	60	300	900	R\$ 7,28	R\$ 2.620,80	sete reais e vinte e oito centavos	dois mil, setecentos e vinte reais e oitenta centavos
30	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA PC C/ 8 UNID XG	MAXI	PACOTE	80	150	230	R\$ 7,28	R\$ 1.674,40	sete reais e vinte e oito centavos	um mil, setecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
31	FRALDA PEDIATRICA G PC C/ 8 UNID	MAXI	PACOTE	60	300	360	R\$ 3,12	R\$ 1.123,20	três reais e doze centavos	um mil, cento e vinte e três reais e doze centavos
32	FRALDA PEDIATRICA M PC C/ 8 UNID	MAXI	PACOTE	60	300	360	R\$ 2,87	R\$ 1.033,20	dois reais e oitenta e sete centavos	um mil e trinta e três reais e sete centavos
33	FRALDA PEDIATRICA P PC C/ 8 UNID	MAXI	PACOTE	60	300	360	R\$ 2,40	R\$ 864,00	dois reais e quarenta centavos	oitocentos e sessenta e quatro reais
34	FRALDA PEDIATRICA PP PC C/ 8 UNID	MAXI	PACOTE	80	300	360	R\$ 2,20	R\$ 2.592,00	sete reais e vinte centavos	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais
35	LENÇOL DESCARTAVEL PARA MACA 70CM/21M CX COM 10 ROLOS	DESCARPACK	CX	200	100	300	R\$ 22,88	R\$ 6.864,00	vinte e dois reais e oitenta e oito centavos	sete mil, oitocentos e sessenta e seis reais
36	LENÇOL DESCARTAVEL PARA MACA 90CM/21M CX COM 10 ROLOS	DESCARPACK	CX	200	100	300	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00	vinte e seis reais	quatro mil, oitocentos e quarenta e quatro reais
37	MALHA TUBULAR ORTOFÉDICA 100CMX15M15	MEDIM	UNIDADE	20		20	R\$ 8,94	R\$ 176,80	oito reais e oitenta e quatro centavos	cento e setenta e três reais e oitenta centavos
38	SENADEIRA	SEAL	UNIDADE	3	5	8	R\$ 338,00	R\$ 2.704,00	trêscentos e trinta e oito reais	dois mil, setecentos e quatro reais e trinta centavos
							R\$ 362.498,30			

LOTE 07 - MATERIAL CONTROLE TEMPERATURA, Glicemia e ASCUTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	APARELHOS PARA GLUCEMIA, ACCU-CHEK ACTIVE	ROCHE	UNIDADE	10	10	20	R\$ 101,85	R\$ 2.037,00	cento e um reais e oitenta e cinco centavos	dois mil e trinta e sete reais
2	APARELHOS PARA GLUCEMIA, GLUCO ACTIVE MONITOR DE GLUCEMIA COMPLETO	GLUCO	UNIDADE	10	10	20	R\$ 104,76	R\$ 2.095,20	cento e quatro reais e setenta e seis centavos	dois mil e noventa e cinco reais e vinte centavos
3	APARELHOS PARA GLUCEMIA, G-TECH MONITOR DE GLUCEMIA COMPLETO	G-TECH	UNIDADE	10	10	20	R\$ 96,41	R\$ 1.928,20	noventa e seis reais e quarenta e um centavos	um mil, novecentos e vinte e oito reais e vinte centavos
4	TERMOMETRO CLINICO, DIGITAL, PARA USO HOSPITALAR, COM GRADUAÇÃO DE 35 A 42 GRAUS CENTIGRADOS, EMBALAGEM COM DADOS DO REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E NO TERMOMETRO APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	INCOTERM	UNIDADE	150	50	200	R\$ 24,10	R\$ 4.820,00	vinte e quatro reais e dez centavos	quatro mil, oitocentos e vinte reais
5	TERMOMETRO MAXIMIN DIGITAL, GELADERA EMBALAGEM COM DADOS DO REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E NO TERMOMETRO APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	J PROLAB	UNIDADE	5	30	35	R\$ 163,93	R\$ 5.732,55	cento e sessenta e três reais e noventa e três centavos	cinco mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta e cinco centavos

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



<p>6</p> <p>TIRA ACCU OHER, REAGENTE, PARA DETERMINAÇÃO DE GLUCEMIA CAPILAR, COM TECNOLOGIA BISENSOR, DESCARTAVEL, QUE ACETE AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, ARTERIAL E VENOSO; QUE ACETE A SEGUNDA GOTTA DE SANGUE, LIVRE DE INTERFERÊNCIAS, QUE A LETURA NÃO SEJA FEITA COM A TIRA DENTRO DO APARELHO; QUE PERMITA A COLETA EM RECÍM NASCIDO, CRIANÇA, ADULTO E PACIENTES EM USO DE DROGAS VASOATIVAS; FAIXA DE MEDIÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 0MG/DL E IGUAL OU INFERIOR A 900MG/DL; AMOSTRA DE SANGUE IGUAL OU INFERIOR A 0,5UL A 6UL. (A EMPRESA QUE GANHAR SE COMPROMETE A FAZER A DOAÇÃO DE 01 GLUCOSIMETRO A CADA 10 CAIXAS DE TIRAS DA MESMA MARCA - DE ACORDO C/ A FITA QUE FOR ADQUIRIDA) CX C/50 TIRAS</p>	<p>MOCHIE</p> <p>CAIXA</p>	<p>130</p> <p>100</p>	<p>230</p>	<p>R\$ 135,00</p> <p>R\$ 31.050,00</p>	<p>cento e trinta e cinco reais;</p>	<p>trinta e um mil e cinquenta reais</p>
<p>7</p> <p>TIRA GLUCOC, REAGENTE, PARA DETERMINAÇÃO DE GLUCEMIA CAPILAR, COM TECNOLOGIA BISENSOR, DESCARTAVEL, QUE ACETE AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, ARTERIAL E VENOSO; QUE ACETE A SEGUNDA GOTTA DE SANGUE, LIVRE DE INTERFERÊNCIAS, QUE A LETURA NÃO SEJA FEITA COM A TIRA DENTRO DO APARELHO; QUE PERMITA A COLETA EM RECÍM NASCIDO, CRIANÇA, ADULTO E PACIENTES EM USO DE DROGAS VASOATIVAS; FAIXA DE MEDIÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 0MG/DL E IGUAL OU INFERIOR A 900MG/DL; AMOSTRA DE SANGUE IGUAL OU INFERIOR A 0,5UL A 6UL. (A EMPRESA QUE GANHAR SE COMPROMETE A FAZER A DOAÇÃO DE 01 GLUCOSIMETRO A CADA 10 CAIXAS DE TIRAS DA MESMA MARCA - DE ACORDO C/ A FITA QUE FOR ADQUIRIDA) CX C/50 TIRAS</p>	<p>CLICCO</p> <p>CAIXA</p>	<p>130</p> <p>100</p>	<p>230</p>	<p>R\$ 76,63</p> <p>R\$ 17.624,90</p>	<p>setenta e seis reais e sessenta e três centavos;</p>	<p>dezessete mil, seiscentos e vinte e quatro reais e noventa centavos</p>
<p>8</p> <p>TIRA G-TECH, REAGENTE, PARA DETERMINAÇÃO DE GLUCEMIA CAPILAR, COM TECNOLOGIA BISENSOR, DESCARTAVEL, QUE ACETE AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, ARTERIAL E VENOSO; QUE ACETE A SEGUNDA GOTTA DE SANGUE, LIVRE DE INTERFERÊNCIAS, QUE A LETURA NÃO SEJA FEITA COM A TIRA DENTRO DO APARELHO; QUE PERMITA A COLETA EM RECÍM NASCIDO, CRIANÇA, ADULTO E PACIENTES EM USO DE DROGAS VASOATIVAS; FAIXA DE MEDIÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 0MG/DL E IGUAL OU INFERIOR A 900MG/DL; AMOSTRA DE SANGUE IGUAL OU INFERIOR A 0,5UL A 6UL. (A EMPRESA QUE GANHAR SE COMPROMETE A FAZER A DOAÇÃO DE 01 GLUCOSIMETRO A CADA 10 CAIXAS DE TIRAS DA MESMA MARCA - DE ACORDO C/ A FITA QUE FOR ADQUIRIDA) CX C/50 TIRAS</p>	<p>G-TECH</p> <p>CAIXA</p>	<p>130</p> <p>100</p>	<p>230</p>	<p>R\$ 76,63</p> <p>R\$ 17.624,90</p>	<p>setenta e seis reais e sessenta e três centavos;</p>	<p>dezessete mil, seiscentos e vinte e quatro reais e noventa centavos</p>

FR

COB

PREFEITURA MUNICIPAL
 FIS 1106
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

9	ESTETOSCÓPIO, COMUM, CONSTITUÍDO DE UM CONJUNTO QUE INCLUI PEÇA DE AUSCULTAÇÃO DE ALTA SENSIBILIDADE QUE FICA EM CONTATO DIRETO COM O PÉTO DO PACIENTE; TUBO CONDUTOR DE SOM E HASTES DE CONTATO COM OS OUVIDOS DO APPLICADOR; O APARELHO DEVERÁ CAPTAZ O SOM DOS BATERENTES CARDÍACOS, DIRETAMENTE NO PÉTO DO PACIENTE E CONDUZIR AOS OUVIDOS DO APPLICADOR; A PEÇA DE AUSCULTAÇÃO QUE FICA EM CONTATO DIRETO COM O PÉTO DO PACIENTE DEVERÁ SER DE FORMA CIRCULAR, COM NO MÍNIMO 4,0 CM DE DIÂMETRO, DUTADA DE DISPOSITIVO QUE PERMITA CESSAR A AUSCULTAÇÃO COM UM SIMPLES GIRO DA PEÇA. AS HASTES DO APARELHO QUE FICAM EM CONTATO COM OS OUVIDOS DO APPLICADOR DEVERÃO SER DE AÇO INOXIDÁVEL, COM AS EXTREMIDADES REVESTIDAS EM MATERIAL MACIO ISOLANTE, BORRACHA OU MATERIAL PLÁSTICO QUE TORNE CONFORTÁVEL A UTILIZAÇÃO DO APARELHO. AS HASTES DEVERÃO SER UNIDAS ENTRE SI POR UMA LAMINA METÁLICA EM FORMA DE U, TAMBÉM CONECTADA EM AÇO INOXIDÁVEL. O TUBO CONDUTOR ENTRE A PEÇA DE CONTATO COM O PÉTO DO PACIENTE E A HASTE DE AUSCULTAÇÃO DEVERÁ TER NO MÍNIMO 50 CM DE COMPRIMENTO. O APARELHO DEVERÁ SER DE USO PROFISSIONAL, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CATALOGO DO PRODUTO DA FÁBRICA DA INTERNET DO FABRICANTE.	PREMIUM	UNIDADE	100	100	200	R\$ 93,12	R\$ 18.624,00	noventa e três reais e doze centavos	dezoito mil, setecentos e vinte e quatro reais
10	APARELHO DE ESTIGMOANOMETRO ADULTO COMPLETO, COMPOSTO DE MANOMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRACADEIRA COM FECHO DE VELCRO, APARELHO DE ESTIGMOANOMETRO INFANTIL COMPLETO, COMPOSTO DE MANOMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRACADEIRA COM FECHO DE VELCRO.	PREMIUM	UNIDADE	100	100	200	R\$ 108,64	R\$ 21.728,00	cento e oito reais e sessenta e quatro centavos	vinte e um mil, setecentos e vinte e oito reais
11	APARELHO DE ESTIGMOANOMETRO INFANTIL COMPLETO, COMPOSTO DE MANOMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM	PREMIUM	UNIDADE	20	20	40	R\$ 108,64	R\$ 4.345,60	cento e oitavos reais e sessenta e quatro centavos	quatro mil, trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos
12	SONAR FETAL, SENSIBILIDADE GERAL NAS DISTÂNCIAS 200 MILÍMETROS DA FACE DA SONDA, ESPAÇO FÍCIO DE PRESSÃO ACÚSTICA, MEMBRANA, TAMPA, POTÊNCIA DE SÁDRA, MEMBRÃO QUE DDMW	MEDPEL	UNIDADE	4	12	16	R\$ 1.261,00	R\$ 20.176,00	um mil, duzentos e sessenta e um reais	cinco e quarenta e sete mil, setecentos e noventa e um reais e trinta e cinco centavos
							R\$ 147.791,35			

LOTE 08 - IMOBILIZAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
------	-----------	-------	---------	----------	-----	--------------	---------	----------	------------------------	-------------------------

Handwritten signatures and initials:
 Joff
 NAD
 LUDIA



<p>1</p> <p>COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE, É REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO) ESPECIAL EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTOES, PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR, FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM, POSSUI, TAMBÉM, BOTOÃO "COR PRETA", NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUÊIA DE MEDIAS NOS DEDOS, NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM AS ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA, NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO, TAMANHO G. ADULTO, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.</p>	<p>PERMIDO</p> <p>UNIDADE</p>	<p>3</p>			<p>R\$ 29,00</p> <p>R\$</p>	<p>87,00</p>	<p>vinte e nove reais</p>	<p>oitenta e sete reais</p>
<p>2</p> <p>COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE, É REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO) ESPECIAL EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTOES, PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR, FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM, POSSUI, TAMBÉM, BOTOÃO "COR PRETA", NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUÊIA, DE MEDIAS NOS DEDOS, NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM AS ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA, NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO, TAMANHO M. ADULTO, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.</p>	<p>PERMIDO</p> <p>UNIDADE</p>	<p>3</p>			<p>R\$ 29,00</p> <p>R\$</p>	<p>87,00</p>	<p>vinte e nove reais</p>	<p>oitenta e sete reais</p>
<p>3</p> <p>COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE, É REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO) ESPECIAL EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTOES, PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR, FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM, POSSUI, TAMBÉM, BOTOÃO "COR PRETA", NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUÊIA DE MEDIAS NOS DEDOS, NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM AS ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA, NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO, TAMANHO P. ADULTO, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.</p>	<p>PERMIDO</p> <p>UNIDADE</p>	<p>3</p>			<p>R\$ 29,00</p> <p>R\$</p>	<p>87,00</p>	<p>vinte e nove reais</p>	<p>oitenta e sete reais</p>

Jia

[Handwritten signature]

Cost

[Handwritten signature]

PREFEITURA MUNICIPAL
 Fls. 1103
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

4	COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE E REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTOES, PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR, FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM, POSSUI, TAMBÉM, BOTAÕ "CORRIETA", NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A CORINA UNIVERSAL CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUEIA DE MEDIDAS NOS DEDOS, NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM 02 ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA, NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO, TAMANHO: PP INFANTIL COR DO VELCRO AZUL, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	PEREMED	UNIDADE	3					RS	2,83	RS	8,63	dois reais e oitenta e um centavos	oito reais e quarenta e três centavos
5	COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE E REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTOES, PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR, FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM, POSSUI, TAMBÉM, BOTAÕ "CORRIETA", NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUEIA DE MEDIDAS NOS DEDOS, NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM 02 ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA, NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO, TAMANHO: NEO, PEDIATRICO COR DO VELCRO ULAS, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	PEREMED	UNIDADE	3					RS	29,00	RS	87,00	vinze e nove reais	oitenta e sete reais
6	COLAR CERVICAL EM ESPUMA, TAMANHO P, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	PEREMED	UNIDADE	2					RS	21,34	RS	42,68	vinte e um reais e trinta e quatro centavos	quarenta e dois reais e sessenta e oito centavos
7	COLAR CERVICAL EM ESPUMA, TAMANHO M, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	PEREMED	UNIDADE	3					RS	21,34	RS	64,02	vinze e um reais e trinta e quatro centavos	sessenta e quatro reais e dois centavos
8	COLAR CERVICAL EM ESPUMA, TAMANHO G, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	PEREMED	UNIDADE	2					RS	21,34	RS	42,68	vinze e um reais e trinta e quatro centavos	quarenta e dois reais e sessenta e oito centavos
9	PRANCHIA DE IMOBILIZAÇÃO DE MADEIRA COM JOGO DE CINTOS RESGATE - PRANCHIA DE MADEIRA PARA PRIMEIROS SOCORROS; CONFECCIONADA EM COMPENSADO NAVAL RÍGIDO DE 15 MM COM ACABAMENTO EM VERNIZ, PODENDO SER USADO ENI CONDIÇÕES ADVERSAS, COM CORRIÇÕES PARA FACILITAR O TRANSPORTE, DEVIDAMENTE CALÇADA COM BILAS, HAUSTES PARALELOS, PARA EVITAR O TOTAL CONTATO DA PRANCHIA COM O SOLO, SEM MATERIAIS PRESOS A MADEIRA (PREÇOS E PATAFUSOS) QUE INIBAM A TRANSPARÊNCIA VIA RAIOS X, LONGA, MEDINDO 1,85 X 45CM, SUPORTA ATÉ 250KG.	NONMED	UNIDADE	2					RS	494,70	RS	989,40	quatrocentos e noventa e quatro reais e setenta centavos	novecientos e oitenta e nove reais e quarenta centavos

JFK

[Handwritten signature]

LIST

[Handwritten mark]



30	PRANCHAS DE MADEIRA INFANTIL, DISPONIBILIZADAS PARA PROMETEDORES SOCORRER EM CONDIÇÕES ADVERSAS, A PRANCHAS DE MADEIRA INFANTIL, E CONFECIONADA EM COMPENSADO NAVAL RÍGIDO COM ACABAMENTO EM VERNIZ E MEDIDA 1.10 X 80 X 20MM.	ROMALO	UNIDADE	2						R\$ 465,60	R\$	331,20	quatrocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos	dois mil, quatrocentos e vinte e seis reais e quarenta e um centavos
										R\$	2.426,41			

LOTE 09 - INSUMOS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	AMBÚ REANIMADOR ADULTO, EM SILICONE, COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE, COM MÁSCARA FACIAL ANATOMICA COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM AUTO-INFLAVEL, CONEXÃO DE ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO DE OXIGÊNIO, VALVULA UNIDIRECIONAL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	THECTO	9ACOTE	240	150	400	R\$ 6,60	R\$ 2.676,00	seis reais e sessenta e nove centavos	dois mil, seiscentos e setenta e seis reais
2	AMBÚ REANIMADOR INFANTIL, EM SILICONE, COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE, COM MÁSCARA FACIAL ANATOMICA COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM AUTO-INFLAVEL, CONEXÃO DE ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO DE OXIGÊNIO, VALVULA UNIDIRECIONAL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	FOYOMED	UNIDADE	3		3	R\$ 315,62	R\$ 1.006,86	trezentos e quinze e cinco reais e sessenta e dois centavos	um mil e seis reais e oitenta e seis centavos
3	AMBÚ REANIMADOR NEONATAL, EM SILICONE, COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE, COM MÁSCARA FACIAL ANATOMICA COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM AUTO-INFLAVEL, CONEXÃO DE ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO DE OXIGÊNIO, VALVULA UNIDIRECIONAL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	FOYOMED	UNIDADE	3		3	R\$ 335,62	R\$ 1.006,86	trezentos e trinta e cinco reais e sessenta e dois centavos	um mil e seis reais e oitenta e seis centavos
4	AMBÚ REANIMADOR NEONATAL, EM SILICONE, COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE, COM MÁSCARA FACIAL ANATOMICA COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM AUTO-INFLAVEL, CONEXÃO DE ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO DE OXIGÊNIO, VALVULA UNIDIRECIONAL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	FOYOMED	UNIDADE	3		3	R\$ 335,62	R\$ 1.006,86	trezentos e trinta e cinco reais e sessenta e dois centavos	um mil e seis reais e oitenta e seis centavos
5	BOLSA COLETOIRA URINA SISTEMA FECHADO	SOLDOR	UNIDADE	500	300	800	R\$ 6,36	R\$ 5.088,00	seis reais e trinta e seis centavos	cinco mil e oitenta e oito reais

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



6	RODA DE COLESTOMIA COM BARREIRA, FECHADA TODA ESTOMA INTESTINAL, COM BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA OPACA RECONTÁVEL DE 15-20MM, ADESIVO MICROPORO DE TERCEIRA GERAÇÃO CAIXA DE 100 EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE CAIXA C/50 APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CONVATEC	CAIXA	30	40	70	R\$ 746,30	R\$ 52.283,00	setecentos e quarenta e seis reais e noventa centavos	cinquenta e dois mil, duzentos e oitenta e três reais
7	BOCA DE COLUSTOMIA SIMPLES, FECHADA PARA ESTOMA INTESTINAL COM BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA OPACA RECONTÁVEL DE 15-20MM, ADESIVO MICROPORO DE TERCEIRA GERAÇÃO CAIXA DE 100 EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE CAIXA C/50 APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	CONVATEC	CAIXA	30	40	70	R\$ 746,30	R\$ 52.283,00	setecentos e quarenta e seis reais e noventa centavos	cinquenta e dois mil, duzentos e oitenta e três reais
8	CAIXA DE PLÁSTICO RESISTENTE PARA TRANSPORTE DE LAMINAS DE CIROLOGIA, COM TAMPA E FECHO FIXAÇÃO CAPACIDADE PARA 50 LAMINAS.	J PROLAB	CAIXA	30	30	30	R\$ 37,83	R\$ 1.134,90	trinta e sete reais e oitenta e três centavos	um mil, cento e trinta e quatro reais e noventa centavos
9	CAÇA PARA VIDEO.	LABOH	UNIDADE	20	20	20	R\$ 19,42	R\$ 388,00	dezenove reais e quarenta centavos	trezentos e oitenta e oito reais
10	CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL - CONFECIONADO EM COPOLÍMERO ÚNICO COM MATERIAL PLÁSTICO ESPECIAL, RESISTENTE E ATOXICO, ANTI-ALÉRGICO E APRIODÉNGICO, FORMATO E SISTEMA DENTEAADO TIPO PINÇA EM V, COM BONDAS ARREDONDADAS NÃO TRAMATÁNTAS, DURAMENTE SERRILHADAS PARA EVITAR VAZAMENTOS QUANDO EM USO, APRESENTANDO SISTEMA DE TRAVAMENTO E LACRE DEFINITIVO COM FECHAD. PLÁSTICO INVICIÁVEL.	WILTEX	UNIDADE	500	500	500	R\$ 1,98	R\$ 990,00	um real e noventa e oito centavos	noventa e nove reais
11	DESCARTEX EM PAPELÃO(FITURRO-CORANTE) 30LTS ELETRODO DE ESPUMA PARA ECG HIDROGEL, ADISIVO CONDUTIVO, SUBSTANTO DE ESPUMA DE ALTA QUALIDADE RESISTENTE A FLUIDOS QUE ABREIA FACILMENTE A PELE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	DESCARBOX	UNIDADE	700	200	900	R\$ 17,07	R\$ 15.363,00	dezenove reais e sete centavos	quinze mil, trezentos e sessenta e três reais
12	ESCOVA PARA COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL COM HASTE FLEXÍVEL, OCTAVADA 16CM COM CERDAS MACIAS DE NYLON LEVEMENTE CÔNICO DE 30CM, POSSUIR PONTA PROTEGIDA COM SILICONE, COMPRIMENTO TOTAL 18CM, USO ÚNICO, ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO-FILME POLIETILENO/POLIPROPILENO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, HIGIENIZA EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERIA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL E VIGENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	DESCARPACK	UNIDADE	100	50	150	R\$ 0,83	R\$ 124,50	oitenta e três centavos	cento e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
13	ESCOVA PARA COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL COM HASTE FLEXÍVEL, OCTAVADA 16CM COM CERDAS MACIAS DE NYLON LEVEMENTE CÔNICO DE 30CM, POSSUIR PONTA PROTEGIDA COM SILICONE, COMPRIMENTO TOTAL 18CM, USO ÚNICO, ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO-FILME POLIETILENO/POLIPROPILENO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, HIGIENIZA EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERIA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL E VIGENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	KOLIPLAST	UNIDADE	150	2000	2150	R\$ 0,54	R\$ 1.161,00	cinquenta e quatro centavos	um mil, cento e sessenta e um reais

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page, including a large signature on the left and smaller initials on the right.

PREFATURA MUNICIPAL
Fls. 3396
MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS - SP

14	ESPÁTULA DE AVIÉS DE MADEIRA C/ 100 UNID. ESPECULO VAGINAL GALAXE MODELO COLLINS, ESTÉRIL, LUBRIFICADO, PRODUZIDO EM POLIESTERNO CRISTAL, PERMANENTE TRANSPARENTIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA, VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISO E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÓRFAMES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARA USO BORBONETA) FABRICADO EM POLIESTERNO DE ALTO IMPACTO (PSAI) PROMETIDA COM LAMINA E INDEFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	THEOTO	PACOTE		300	300	R\$	15,13	R\$	4.539,00	quinta real e treze centavos	quatro mil, quatrocentos e trinta e nove reais
15	ADJUN UNIDADE 150 1000 1150 R\$	ADJUN	UNIDADE		1000	1150	R\$	2,03	R\$	2.334,50	dois reais e três centavos	dois mil, trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
16	ADJUN UNIDADE 150 3000 3150 R\$	ADJUN	UNIDADE		3000	3150	R\$	2,03	R\$	6.394,50	dois reais e três centavos	seis mil, trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
17	ESPECULO VAGINAL PEQUENO MODELO COLLINS COM PARAFUSO PREVIAMENTE ROSQUEADO, COM AS SEGUINTES MEDIDAS: 155MM DE COMPRIMENTO TOTAL, 110MM DE EIXO LONGITUDINAL, 29,5MM NA SUA MAIOR LARGURA DISTAL, USO ÚNICO, ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL GRÁU CIRURGICO-FILME ADJUN UNIDADE 150 3000 3150 R\$	ADJUN	UNIDADE		3000	3150	R\$	2,03	R\$	6.394,50	dois reais e três centavos	seis mil, trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
18	FRAXADOR OTOLÓGICO NEWPROV FRASCO 1200 2200 R\$	NEWPROV	FRASCO		1200	2200	R\$	11,93	R\$	14.316,00	onze reais e noventa e três centavos	quatorze mil, trezentos e dezessete reais
19	FRASCO DE ASPIRAÇÃO NS UNIDADE 14 8 22 R\$	NS	UNIDADE		8	22	R\$	814,80	R\$	17.925,60	oito reais e quatorze centavos	dezessete mil, novecentos e vinte e dois reais e dezessete centavos
20	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL NUTRIMED UNIDADE 120 400 520 R\$	NUTRIMED	UNIDADE		400	520	R\$	1,84	R\$	956,80	um real e oitenta e quatro centavos	novecentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
21	GEL P/ ULTRA-SOM OU ECG GALXO DE 5 LITROS FORTISAM GALXO 10 20 30 R\$	FORTISAM	GALXO		20	30	R\$	39,96	R\$	1.198,80	trinta e nove reais e noventa e seis centavos	um mil, cento e noventa e dois reais e oitenta centavos
22	ABRIGENTEL REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. KIT PARANICOLAU ESTÉRIL G, COMPOSTO DE ESPECULO, ESCOVA, LUVA, ESPÁTULA, PORTA LÂMINA DEPAPELAO C/ 01 LÂMINA ADJUN KIT 350 350 R\$	ADJUN	KIT		350	350	R\$	4,12	R\$	1.442,00	quatro reais e doze centavos	um mil, quatrocentos e quarenta e dois reais
23	KIT PANANICOLAU ESTÉRIL M, COMPOSTO DE ESPECULO, ESCOVA, LUVA, ESPÁTULA, PORTA LÂMINA DE PAPELAO C/01 LÂMINA ADJUN KIT 3500 1500 R\$	ADJUN	KIT		3500	1500	R\$	4,02	R\$	6.030,00	quatro reais e dois centavos	seis mil e trinta reais

UFA

[Handwritten signature]

UFA

[Handwritten signature]

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBÉRIA
 FIS 1106
 PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1	ACTO FRANEYAMICO 50 MG INI	HIPOLABOR	AMPOLA	1200	1200	R\$	5,69	R\$	6.828,00	cinco reais e nove centavos	seis mil, cento e oito reais
2	ADEOSINA INI	HIPOLABOR	AMPOLA	600	600	R\$	11,18	R\$	6.708,00	oito reais e dezesseis centavos	seis mil, setecentos e oito reais
3	AMICACINA INI	TEUTO	AMPOLA	800	800	R\$	0,85	R\$	680,00	oito reais e cinco centavos	setecentos e oitenta reais
4	AMINOACIDINA 200MG/ML	HIPOLABOR	AMPOLA	500	500	R\$	1,02	R\$	510,00	um real e dois centavos	quinhentos e dez reais
5	AMIDARONA 200MG INI	HIPOLABOR	AMPOLA	400	400	R\$	2,05	R\$	820,00	dois reais e cinco centavos	oitocentos e vinte reais
6	AMPIICINA SODICA 186G INI	BLAU	AMPOLA	800	800	R\$	4,47	R\$	3.576,00	quatro reais e quatrocentos e sete centavos	três mil, quatrocentos e setenta e seis reais
7	AMPIICINA SODICA 500MG INI	BLAU	AMPOLA	800	800	R\$	3,84	R\$	3.072,00	três reais e oitenta e quatro centavos	três mil e setenta e dois reais
8	AMPIICINA SODICA 1000 000 UI	TEUTO	AMPOLA	2200	2200	R\$	10,19	R\$	22.418,00	dez reais e dezesseis centavos	doze mil, quatrocentos e dezesseis reais
9	AMPIICINA SODICA 600 000 UI	TEUTO	AMPOLA	1000	1000	R\$	9,67	R\$	9.670,00	nove reais e sessenta e sete centavos	noventa mil, setecentos e setenta e sete reais
10	AMPIICINA POTASSICA 5.000.000UI	BLAU	AMPOLA	500	500	R\$	8,47	R\$	4.235,00	oito reais e quarenta e sete centavos	quatro mil, duzentos e trinta e cinco reais
11	AMPIICINA POTASSICA 300.000 UI	BLAU	AMPOLA	600	600	R\$	4,99	R\$	2.994,00	quatro reais e noventa e nove centavos	dois mil, novecentos e noventa e nove reais
12	AMPIICINA SODICA	FARMACE	AMPOLA	600	600	R\$	1,24	R\$	744,00	um real e vinte e quatro centavos	quatro reais
13	AMPIICINA SODICA 1000 000 UI	FARMACE	AMPOLA	400	400	R\$	1,17	R\$	468,00	um real e dezesseis centavos	quatrocentos e sessenta e oito reais
14	AMPIICINA SODICA 1000 000 UI	HIPOLABOR	AMPOLA	3200	3200	R\$	1,97	R\$	6.304,00	um real e noventa e sete centavos	seis mil, trezentos e quatro reais
15	AMPIICINA SODICA 1000 000 UI	FARMACE	AMPOLA	1500	1500	R\$	13,00	R\$	19.500,00	doze reais e quarenta e nove centavos	dezenove mil, quinhentos reais
16	AMPIICINA SODICA 1000 000 UI	UMIAO QUIMICA	AMPOLA	1200	1200	R\$	2,49	R\$	2.988,00	dois reais e quarenta e nove centavos	dois mil, novecentos e oitenta e oito reais
17	AMPIICINA SODICA 1000 000 UI	BLAU	AMPOLA	4500	4500	R\$	7,80	R\$	35.100,00	sete reais e oitenta centavos	trinta e cinco mil e um real
18	AMPIICINA SODICA 1000 000 UI	BIOCHIMICO	AMPOLA	700	700	R\$	11,96	R\$	8.372,00	onze reais e noventa e seis centavos	oito mil, trezentos e setenta e dois reais
19	AMPIICINA SODICA 1000 000 UI	TEUTO	AMPOLA	500	500	R\$	35,36	R\$	17.680,00	trinta e cinco reais e trinta e seis centavos	dezesseis mil, setecentos e oitenta e seis reais
20	AMPIICINA SODICA 1000 000 UI	BLAU	AMPOLA	4500	4500	R\$	10,40	R\$	46.800,00	dois reais e quarenta e quatro centavos	quarenta e seis mil, oitocentos reais
21	AMPIICINA SODICA 1000 000 UI	CRISTALIA	AMPOLA	2400	2400	R\$	4,62	R\$	11.088,00	quatro reais e sessenta e dois centavos	onze mil e oitenta e oito reais
22	AMPIICINA SODICA 1000 000 UI	CRISTALIA	AMPOLA	2400	2400	R\$	2,23	R\$	5.352,00	dois reais e vinte e três centavos	cinco mil, trezentos e cinquenta e dois reais
23	AMPIICINA SODICA 1000 000 UI	TEUTO	AMPOLA	3200	3200	R\$	1,15	R\$	3.680,00	um real e dezesseis centavos	três mil, oitocentos e oito reais
24	AMPIICINA SODICA 1000 000 UI	FRESENIUS	FRASCO	4000	4000	R\$	27,56	R\$	110.240,00	dois reais e sessenta e sete centavos	cento e dez mil, duzentos e quarenta e seis reais
25	AMPIICINA SODICA 1000 000 UI	HYPOFARMA	AMPOLA	400	400	R\$	3,62	R\$	1.448,00	três reais e sessenta e dois centavos	quatrocentos e quarenta e seis reais
26	AMPIICINA SODICA 1000 000 UI	SANOFI	AMPOLA	700	700	R\$	20,28	R\$	14.196,00	dois reais e vinte e oito centavos	quatorze mil, cento e noventa e seis reais
27	AMPIICINA SODICA 1000 000 UI	HYPOFARMA	AMPOLA	2000	2000	R\$	5,09	R\$	10.180,00	cinco reais e nove centavos	dez mil, cento e oitenta e nove reais
28	AMPIICINA SODICA 1000 000 UI	NOVAFARMA	AMPOLA	800	800	R\$	6,76	R\$	5.408,00	seis reais e setenta e seis centavos	cinco mil, quatrocentos e oito reais
29	AMPIICINA SODICA 1000 000 UI	FARMACE	AMPOLA	500	500	R\$	3,39	R\$	1.695,00	três reais e trinta e nove centavos	cento e noventa e cinco reais
30	AMPIICINA SODICA 1000 000 UI	HIPOLABOR	AMPOLA	600	600	R\$	3,10	R\$	1.860,00	três reais e dez centavos	um mil, oitocentos, e sessenta e dois reais
31	AMPIICINA SODICA 1000 000 UI	UMIAO QUIMICA	AMPOLA	800	800	R\$	4,31	R\$	3.448,00	quatro reais e trinta e um centavos	três mil, quatrocentos e quarenta e oito reais

UFB

UFB

UFB

UFB



32	COMPLEXO B 2 ML INJ	HYPOFARMA	AMPOLA	4800		4800	R\$	1,30	R\$	6.240,00	um real e trinta centavos,	sete mil, duzentos e quarenta reais,
33	DICLOFENACO SODICO 75MG	FARMACI	AMPOLA	4800		4800	R\$	0,76	R\$	3.648,00	setenta e sete centavos	três mil, setecentos e quarenta e oito reais.
34	DIFENIDRIN	CRISTALIA	AMPOLA	2000		2000	R\$	15,49	R\$	30.980,00	quatorze reais e quarenta e nove centavos	trinta mil, novecentos e oitenta e seis reais.
35	DIPRONA 15	SANTISA	AMPOLA	2000		2000	R\$	0,67	R\$	1.340,00	sessenta e sete centavos	um mil, trezentos e quarenta reais.
36	DIPRONA 500MG	SANTISA	AMPOLA	4800		4800	R\$	0,83	R\$	3.984,00	oitenta e um centavos	três mil, oitocentos e oitenta e oito reais.
37	DULO-DECAIDRON	ACHE	AMPOLA	500		500	R\$	10,14	R\$	5.070,00	dois reais e quatorze centavos	cinco mil e setenta reais
38	ERGOTRAT INJ	BIOLAB	AMPOLA	900		900	R\$	1,35	R\$	1.215,00	um real e trinta e cinco centavos	um mil, duzentos e quatorze reais
39	ETILEFRINA 10MG	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	400		400	R\$	1,87	R\$	748,00	um real e oitenta e sete centavos	setecentos e quarenta e oito reais
40	EUROSEMIDA 10MG/ML	TELITO	AMPOLA	2400		2400	R\$	9,88	R\$	23.712,00	nove reais e oitenta e oito centavos	vinte e três mil, setecentos e doze reais.
41	EUROSEMIDA 40MG/ML	TELITO	AMPOLA	2400		2400	R\$	9,88	R\$	23.712,00	nove reais e oitenta e oito centavos	vinte e três mil, setecentos e doze reais.
42	GENTAMICINA 20MG INJ	SANTISA	AMPOLA	1000		1000	R\$	0,88	R\$	880,00	oitenta e oito centavos	oitocentos e oitenta reais.
43	GENTAMICINA 40MG INJ	SANTISA	AMPOLA	1000		1000	R\$	0,88	R\$	880,00	oitenta e oito centavos	oitocentos e oitenta reais.
44	GENTAMICINA 80MG INJ	SANTISA	AMPOLA	1400		1400	R\$	0,98	R\$	1.372,00	noventa e oito centavos	um mil, trezentos e setenta e dois reais.
45	GLICOSE 25% 10ML	FARMACE	AMPOLA	1200		1200	R\$	0,46	R\$	552,00	quarenta e seis centavos	quinhentos e cinquenta e dois reais.
46	GLICOSE 5% 10ML	FARMACE	AMPOLA	1200		1200	R\$	0,44	R\$	528,00	quarenta e quatro centavos	quinhentos e vinte e oito reais.
47	GLUCONATO DE CALCIO	PREFENUS	AMPOLA	800		800	R\$	2,23	R\$	1.784,00	dois reais e vinte e três centavos	um mil, setecentos e oitenta e quatro reais.
48	HIDRALAZINA (HEPRESOL)	CRISTALIA	AMPOLA	800		800	R\$	8,11	R\$	6.488,00	oito reais e onze centavos	seis mil, quatrocentos e oitenta e oito reais.
49	HIDRALAZINA INJ	CRISTALIA	AMPOLA	1200		1200	R\$	8,42	R\$	10.104,00	oito reais e quarenta e dois centavos	dez mil, cento e quatro reais.
50	HIDROCORTISONA 100MG	BLAU	AMPOLA	2800		2800	R\$	2,80	R\$	7.840,00	dois reais e oitenta centavos	sete mil, oitocentos e quarenta reais.
51	HIDROCORTISONA 500MG	BLAU	AMPOLA	3800		3800	R\$	6,03	R\$	22.914,00	seis reais e três centavos	veinte e dois mil, oitocentos e quatorze reais.
52	KETALAR	CRISTALIA	AMPOLA	80		80	R\$	101,40	R\$	8.112,00	cento e um real e quarenta centavos	oito mil, cento e doze reais.
53	LEVODOPAMINO INJ	HALEX	FRASCO	4200		4200	R\$	17,16	R\$	72.072,00	dezanove reais e dezesseis centavos	setenta e dois mil e setenta e duas reais.
54	LIDOCAINA COM VASOCONSTRICTOR	HIPOLABOR	AMPOLA	120		120	R\$	2,95	R\$	354,00	dois reais e noventa e cinco centavos	trezentos e cinquenta e quatro reais.
55	LIDOCAINA S/ ADRENALINA	HIPOLABOR	AMPOLA	400		400	R\$	3,09	R\$	1.236,00	três reais e nove centavos.	um mil, duzentos e trinta e seis reais.
56	LIDOSTEIN 2% C/ADRENALINA	HIPOLABOR	AMPOLA	400		400	R\$	2,79	R\$	1.116,00	dois reais e setenta e nove centavos	um mil, cento e dezesseis reais.
57	MATERGAN	HEINING	AMPOLA	300		300	R\$	249,60	R\$	74.880,00	duzentos e quarenta e nove reais e noventa centavos	setenta e quatro mil, oitocentos e oitenta e dois reais.
58	METILPREDNISONONA INJ	CRISTALIA	AMPOLA	600		600	R\$	16,64	R\$	9.984,00	dezesseis reais e quatro centavos	noventa mil, novecentos e oitenta e quatro reais.
59	METOPROLOLAMA 5MG	ISOFARMA	AMPOLA	2400		2400	R\$	0,52	R\$	1.248,00	cinquenta e dois centavos	um mil, duzentos e quarenta e oito reais.

JJA

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



60	METRONIDAZOL 100	FARMACE	FRASCO	4800			4800	R\$	5,08	R\$	24.432,00	cinco reais e nove centavos	sete e quatro mil, quatrocentos e trinta e dois reais
61	N-BUTILESCOLAMINA + DIFENONA 4 MG/ML+500	FARMACE	AMPOLA	3600			3600	R\$	4,58	R\$	16.488,00	quatro reais e setenta e oito centavos	dezenove mil, duzentos e quarenta e oito reais
62	NOCTIDIPIL	SANOFF	AMPOLA	800			800	R\$	2,91	R\$	2.328,00	dois reais e noventa e um centavos	quarenta e oito reais
63	NOBILPILUM III INJ	TAKEDA	AMPOLA	600			600	R\$	11,96	R\$	7.176,00	sete reais e noventa e seis centavos	dois mil, trezentos e vinte e oito reais
64	NOBILPILUM IV INJ	TAKEDA	AMPOLA	600			600	R\$	11,96	R\$	7.176,00	sete reais e noventa e seis centavos	sete mil, cento e oitenta e seis reais
65	OMEPRAZOL	BLAU	AMPOLA	2400			2400	R\$	44,72	R\$	107.328,00	quarenta e quatro reais e setenta e dois centavos	cento e sete mil, trezentos e vinte e oito reais
66	OXACILINA 1G INJ	NOVAFARMA	AMPOLA	4800			4800	R\$	2,54	R\$	12.192,00	dois reais e cinquenta e quatro centavos	doze mil, cento e noventa e dois reais
67	OXACILINA 500MG INJ	NOVAFARMA	AMPOLA	5200			5200	R\$	2,08	R\$	10.816,00	dois reais e oito centavos	doze mil, cento e noventa e dois reais
68	OXITOCINA	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	600			600	R\$	1,82	R\$	1.092,00	um real e oitenta e dois centavos	dois mil, setecentos e dezoito reais
69	PROMETAZINA 2ML	GENETAMA	AMPOLA	2400			2400	R\$	1,87	R\$	4.488,00	um real e oitenta e sete centavos	quatro mil, quatrocentos e oitenta e dois reais
70	SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ML	ISOFARMA	AMPOLA	400			400	R\$	8,00	R\$	3.200,00	oito reais	três mil, duzentos e sessenta e dois reais
71	VANCOMICINA INJ	NOVAFARMA	AMPOLA	600			600	R\$	6,26	R\$	4.056,00	seis reais e setenta e seis centavos	quatro mil e cinquenta e seis reais
72	VITAMINA C 100MG INJ	FARMACE	AMPOLA	4800			4800	R\$	0,78	R\$	3.744,00	setenta e oito centavos	três mil, setecentos e quarenta e quatro reais
73	VITAMINA K INJ INJ	HYPOFARMA	AMPOLA	500			500	R\$	2,05	R\$	1.025,00	dois reais e cinco centavos	um mil e trinta reais
74	VITAMINA K INJ INJ	HYPOFARMA	AMPOLA	400			400	R\$	2,54	R\$	1.016,00	dois reais e cinco centavos	um mil e dezentos e sessenta e dois reais
											R\$	895.789,00	

LOTE 11 - SOLUÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ÁGUA PARA INJEÇÃO 30ML	FARMACE	AMPOLA	4800		4.800	R\$ 0,33	R\$ 1.584,00	trinta e três centavos	um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
2	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ML	FRESENIUS	FRASCO	4800		4.800	R\$ 3,28	R\$ 15.744,00	três reais e vinte e oito centavos	quatorze mil, setecentos e quarenta e quatro reais
3	MANITOL 20% 250ML	FRESENIUS	FRASCO	300		300	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00	cinco reais e vinte e dois centavos	um mil, quatrocentos e sessenta e dois reais
4	SORO CLORETO DE SÓDIO 0,9% 1000ML	FRESENIUS	FRASCO	4800		4.800	R\$ 4,31	R\$ 20.688,00	quatro reais e trinta e um centavos	dois mil, setecentos e oitenta e oito reais
5	SORO CLORETO DE SÓDIO 0,9% 1000ML	FRESENIUS	FRASCO	10800		10.800	R\$ 2,00	R\$ 21.600,00	dois reais	dois mil, setecentos e oitenta e oito reais
6	SORO CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML	FRESENIUS	FRASCO	4800		4.800	R\$ 2,54	R\$ 12.192,00	dois reais e cinquenta e quatro centavos	doze mil, cento e noventa e dois reais
7	SORO CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML	FRESENIUS	FRASCO	10800		10.800	R\$ 2,73	R\$ 29.484,00	dois reais e setenta e três centavos	dois mil, setecentos e setenta e três reais
8	SORO GLICO FISIOLÓGICO 500ML	FRESENIUS	FRASCO	5400		9.400	R\$ 3,25	R\$ 30.540,00	três reais e vinte e cinco centavos	trinta mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
9	SORO GLUCOSADO 500ML	FRESENIUS	FRASCO	7880		7.880	R\$ 3,25	R\$ 25.610,00	três reais e vinte e cinco centavos	sete e cinco mil, setecentos e doze reais

Handwritten signature/initials

Handwritten signature/initials

Handwritten signature/initials

Handwritten signature/initials



10	SCORB-RINESE COM LACTATO 500ML	FRASCO	8000	9.400	R\$	3,25	R\$	30.550,00	três mil e vinte e cinco centavos	trinta mil, quinhentos e cinquenta reais
								R\$	189.562,00	cento e oitenta e nove mil, quinhentos e sessenta e dois reais

LOTE 12 - MEDICAMENTOS DE USO ORAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	DIPHENA 500MG/ML	FARMACE	FRASCO	300		300	R\$ 1,64	R\$ 492,00	um real e sessenta e quatro centavos	cento e sessenta e quatro reais
2	ACERCHILINA INF	PRATI	FRASCO	60		60	R\$ 15,90	R\$ 954,00	quinze reais e noventa centavos	noventa reais e cinquenta e quatro reais
3	AMBRONOLCLOR 15MG /ML ADULTO SUSP	FARMACE	FRASCO	60		60	R\$ 3,58	R\$ 214,80	três reais e cinquenta e oito centavos	duzentos e quarente reais e oitenta centavos
4	AMBRONOLCLOR 15MG /ML PED. SUSP	FARMACE	FRASCO	60		60	R\$ 3,05	R\$ 183,00	três reais e cinco centavos	cento e oitenta e três reais e oitenta centavos
5	ATROPIRA GTS	FARMACE	FRASCO	48		48	R\$ 17,07	R\$ 819,36	dezoisete reais e sete centavos	trinta e sete reais e trinta e sete centavos
6	AZTRONICINA 300MG CX COM 3 CP	GEOLAB	CAIXA	800		800	R\$ 10,96	R\$ 8.768,00	dez reais e noventa e seis centavos	sessenta mil, quatrocentos e setenta e sete reais
7	AZTRONICINA 40MG/ML	PRATI	FRASCO	800		800	R\$ 16,87	R\$ 13.500,00	dezesseis reais e oitenta e sete centavos	dezoisete mil, cento e vinte e dois reais e dezesseis centavos
8	BROMETO DE IBATRÓPIO	NEO QUIMICA	FRASCO	240		240	R\$ 2,18	R\$ 523,20	dois reais e deztoito centavos	quinhentos e vinte e três reais e vinte centavos
9	BUP DE 150 MG	HYPOFARMA	CAIXA	60		60	R\$ 61,59	R\$ 3.695,40	sessenta e um reais e cinquenta e nove centavos	três mil, seiscentos e noventa e cinco reais e quarenta e nove centavos
10	CAPTOPRIL 25MG CX COM 30 CP	SANVAL	CAIXA	200		200	R\$ 54,80	R\$ 10.960,00	cinquenta e quatro reais e oitenta centavos	dezoisete mil, novecentos e sessenta e oito reais
11	CEPROIBRATO CX COM 30 CP	GEOLAB	CAIXA	120		120	R\$ 44,13	R\$ 5.295,60	quarenta e quatro reais e treze centavos	cinco mil, duzentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
12	DACTIL -OB CX COM 30 CP	SANOFI	CAIXA	60		60	R\$ 24,35	R\$ 1.461,00	vinte e quatro reais e trinta e cinco centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
13	HEXAMETASONA SOLUÇÃO 0,5MG/5ML	TEUTO	FRASCO	120		120	R\$ 13,28	R\$ 1.593,60	treze reais e vinte e oito centavos	um mil, quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos
14	DIOSMINA 0,25MG CX COM 30 CP	PHARLAIN	CAIXA	100		100	R\$ 10,67	R\$ 1.067,00	dez reais e sessenta e sete centavos	um mil e sessenta e sete reais
15	DIMETICONA 75MG/ML FR/GTS	NATULAB	FRASCO	300		300	R\$ 1,55	R\$ 465,00	um real e cinquenta e cinco centavos	quatrocentos e sessenta e cinco reais
16	DIPRONA 500MG/ML	FARMACE	FRASCO	200		200	R\$ 4,65	R\$ 930,00	quatro reais e sessenta e cinco centavos	noventa e dois reais
17	ETILEFRINAOLICORIAS	UNIAO QUIMICA	FRASCO	30		30	R\$ 14,84	R\$ 445,20	quatorze reais e oitenta e quatro centavos	quatrocentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
18	FENOTEROL - BEMOTEC 5MG	HIPOLABOR	FRASCO	240		240	R\$ 6,69	R\$ 1.605,60	seis reais e sessenta e nove centavos	um mil, seicentos e cinco reais e sessenta centavos
19	FEBRATIL CAPSULA ADULTO E PEDIÁTRICO	HEARON	FRASCO	120		120	R\$ 62,08	R\$ 7.449,60	sessenta e dois reais e oito centavos	sete mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
20	FOSTAIR DDI	MERCK	DOSES	3000		3000	R\$ 2,38	R\$ 7.140,00	dois reais e trinta e oito centavos	sete mil, quatrocentos e quarenta e nove reais
21	GLUCERINA 12% 500ML	BIOCLARENCE	UNIDADE	500		500	R\$ 16,49	R\$ 8.245,00	dezesseis reais e quarenta e nove centavos	oito mil, duzentos e quarenta e cinco reais

JMF

MA

MA

MA



22	HIDROCLOROTIAZIDA CX COM 30CP	MEDQUIMICA	CAIXA	150		150	R\$	2,03	R\$	304,50	dois reais e tres centavos	trezentos e quatro reais e cinquenta centavos
23	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG CX COM 30CP	MEDQUIMICA	CAIXA	150		150	R\$	2,23	R\$	334,50	dois reais e vinte e tres centavos	trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
24	INSULINA GLARGINA HUMANA	SANOFI	UNIDADE	800		800	R\$	417,10	R\$	250.280,00	quatrocentos e dezessete reais e dez centavos	duzentos e cinquenta mil, duzentos e noventa reais
25	INSULINA NPH HUMANA	SANOFI	UNIDADE	400		400	R\$	38,31	R\$	15.324,00	trinta e oito reais e trinta e um centavos	quatorze mil, trezentos e vinte e quatro reais
26	INSULINA REGULAR HUMANA	SANOFI	UNIDADE	400		400	R\$	38,31	R\$	15.324,00	trinta e oito reais e trinta e um centavos	quatorze mil, trezentos e vinte e quatro reais
27	INVOCANNA DE 300 MG	ANGSEN	CAIXA	40		40	R\$	350,17	R\$	14.006,80	trezentos e cinquenta reais e dezessete centavos	quatorze mil e seis reais e oitenta centavos
28	ISSORDIL 5MG CX COM 30 CP	ZIDUS	CAIXA	100		100	R\$	18,43	R\$	1.843,00	dezoito reais e quatro e tris centavos	dois mil, oitocentos e quarenta e tres reais
29	LOSARTANA CX COM 30CP	GEOLAB	CAIXA	150		150	R\$	16,39	R\$	2.458,50	dezoisdois reais e trinta e nove centavos	dois mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
30	METFORMINA 500MG	PRATI	CAIXA	212		212	R\$	16,49	R\$	3.495,88	dezoisdois reais e quarenta e nove centavos	tres mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e cinco centavos
31	METILDOPA 250MG CX COM 30 CP	SANVAL	CAIXA	60		60	R\$	31,93	R\$	1.914,60	trinta e um reais e noventa e tres centavos	um mil, novecentos e quatorze reais e sessenta centavos
32	N-BUTILESCOPOLAMINA + GIBRONA 6,57 MG/ML + 334,4 MG/ML COM 20ML	FARMACE	FRASCO	200		200	R\$	18,43	R\$	3.686,00	dezoito reais e quarenta e tres centavos	tres mil, setecentos e oitenta e seis reais
33	NIFEDIPINO 20MG CX COM 30 CP	NEO QUIMICA	CAIXA	60		60	R\$	14,36	R\$	867,60	quatorze reais e dezessis centavos	oitozentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
34	NIMODIPINO 30MG CX COM 30 CP	VITAMEDIC	CAIXA	60		60	R\$	15,33	R\$	907,80	quinze reais e trize centavos	noventa e sete reais e oitenta centavos
35	OLEO MINERAL 100ML	FARMACE	FRASCO	200		200	R\$	3,97	R\$	794,00	tres reais e noventa e sete centavos	quarenta e noventa e quatro reais e cinco centavos
36	PROMETAZINA 25MG	SANVAL	COMPRIMIDO	120		120	R\$	0,38	R\$	45,60	trinta e oito centavos	quarenta e cinco reais e sessenta centavos
37	PROPRANOLOL 40MG CX COM 30CP	PHARLAB	CAIXA	100		100	R\$	1,74	R\$	174,00	um real e setenta e quatro centavos	cento e setenta e quatro reais
38	QUELATUS BARI CX COM 30 COMP	MOMETA	CAIXA	60		60	R\$	83,32	R\$	4.999,20	oitenta e tres reais e trinta e dois centavos	quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos
39	SINAVASTATINA 20MG CX COM 30CP	CIMED	CAIXA	120		120	R\$	12,80	R\$	1.536,00	doze reais e oitenta centavos	um mil, quinhentos e trinta e seis reais
40	SPIRIVA DE 2,5 MCG	BOEHRINGER	CAIXA	40		40	R\$	543,26	R\$	21.728,00	quinhentos e quarenta e tres reais e vinte e trizes centavos	vinete e um mil, setecentos e vinte e oito reais
41	VICTOZA DE 06 MG/ML	NORDISK	CAIXA	50		50	R\$	834,20	R\$	41.710,00	oitozentos e trinta e quatro reais e vinte centavos	quarenta e um mil, setecentos e dez reais
42	VOMAU 4MG CX COM 30 CP	BIDLAB	CAIXA	120		120	R\$	53,35	R\$	6.402,00	cinquenta e tres reais e trinta e cinco centavos	seis mil, quatrocentos e dois reais
							R\$		R\$	457.407,34		quatrocentos e cinquenta e sete mil, quatrocentos e um reais e trinta e quatro centavos

LOTE 13 - MEDICAMENTOS DE USO TOPICO

DFH

DFH

DFH

DFH



1	CLORIDRATO DE LIDOCAINA GEL	PHARLAB	TUBO	180		180	R\$	8,09	R\$	1.456,20	oitro reais e nove centavos	um mil, quatrocentos e trinta e seis reais e vinte centavos
2	DEXAMETASONA CREME	SANVAL	TUBO	100		100	R\$	14,35	R\$	1.435,00	quatorze reais e trinta e cinco centavos	um mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
3	KOLAGENASE	CRISTALLA	TUBO	500		500	R\$	41,10	R\$	20.550,00	quarenta e cinco reais e dez centavos	um mil, quatrocentos e trinta e seis reais e vinte e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
4	KLINGENASE+CLORAMFENICOL POMADA	ABBOTT	POMADA	220		220	R\$	47,14	R\$	10.370,80	quarenta e sete reais e quatorze centavos	dez mil, trezentos e oitenta e seis e oitenta centavos
5	NECETHEO	SOBRAL	POMADA	220		220	R\$	5,04	R\$	1.108,80	cinco reais e quatro centavos	oitenta e nove reais e um mil, cento e oito reais e um mil, novecentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
6	NEOMICINA	PRATI	TUBO	180		180	R\$	5,23	R\$	1.987,40	cinco reais e vinte e três centavos	sessenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e oito reais
7	SULFADIAZINA DE PRATA	PRATI	TUBO	700		700	R\$	88,24	R\$	62.868,00	oito reais e dezesseis centavos	um mil, cento e dezassete reais e oitenta e dois mil, quatrocentos e noventa e sete reais
8	TETRACICLINA POMADA OFTALMOLOGICA 1%	CFARMA	POMADA 1	110		110	R\$	10,18	R\$	1.119,80	dez reais e dezesseis centavos	um mil, cento e dezassete reais e oitenta e dois mil, quatrocentos e noventa e sete reais
										R\$ 102.496,00		

LOTE 14 - MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	AMPLICITL	SANOPI	AMPOLA	800		800	R\$ 1,92	R\$ 1.536,00	um real e noventa e dois centavos	um mil, quatrocentos e trinta e seis reais
2	AMTIBIOTILINA 25MG CX COM 30CP	EM S	CAIXA	20		20	R\$ 54,20	R\$ 1.084,00	cinquenta e quatro reais e vinte e trinta centavos	um mil e noventa e quatro reais
3	ATRAQUORO	CRISTALLA	AMPOLA	300		300	R\$ 4,12	R\$ 1.236,00	quatro reais e doze centavos	um mil, duzentos e trinta e seis reais
4	BIPERIDENO 2MG CX COM 30CP	CRISTALLA	CAIXA	20		20	R\$ 16,78	R\$ 335,60	dezesseis reais e setenta e oito centavos	trezentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
5	CARBAMAZEPINA 200MG CX COM 30CP	UNIAO QUIMICA	CAIXA	20		20	R\$ 41,09	R\$ 820,60	quarenta e um reais e três centavos	oito mil, setecentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
6	CARBAMAZEPINA 200MG/ML	UNIAO QUIMICA	FRASCO	20		20	R\$ 17,36	R\$ 347,20	dezessete reais e trinta e seis centavos	trezentos e quarenta e sete reais e oitenta e dois centavos
7	CESTRACURBO	CRISTALLA	AMPOLA	300		300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00	vinete e nove reais	oito mil, setecentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
8	CLORAZAM 10 MG CP	SANOPI	CAIXA	60		60	R\$ 1,35	R\$ 81,00	um real e trinta e cinco centavos	oitenta e um reais
9	CLORIDRATO DE PETHIDINA 50MG DOLOGICAL	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	800		800	R\$ 6,01	R\$ 4.808,00	seis reais e um centavo	quatro mil, oitocentos e oito reais
10	CLORPRIDAZINA 100MG CX COM 30 CP	CRISTALLA	CAIXA	20		20	R\$ 24,83	R\$ 496,60	vinete e quatro reais e oitenta e sete centavos	quatrocentos e noventa e seis reais e sessenta e sete centavos
11	CLORPERIDAZINA 4MG SUSP	CRISTALLA	FRASCO	30		30	R\$ 14,93	R\$ 447,90	quatorze reais e noventa e três centavos	quatrocentos e quarenta e sete reais e noventa e três centavos
12	DECANOATO DE HALOPERIDOL	HYPOFARMA	AMPOLA	800		800	R\$ 26,57	R\$ 21.256,00	vinete e seis reais e cinquenta e sete centavos	dois mil, trezentos e oitenta e seis reais e cinquenta e sete centavos
13	DIACEPAM 10MG	HYPOFARMA	AMPOLA	2400		2400	R\$ 1,26	R\$ 3.024,00	um real e vinte e seis centavos	três mil e vinte e quatro reais
14	DIACEPAM 5MG	HYPOFARMA	AMPOLA	2400		2400	R\$ 14,45	R\$ 34.680,00	quatorze reais e quarenta e cinco centavos	trinta e quatro mil, setecentos e oitenta e duas reais
15	DILTIDEMINA 60 MG	EUROFARMA	CAIXA	30		30	R\$ 137,74	R\$ 4.132,20	quatorze reais e quarenta e cinco centavos	quatro mil, cento e dezassete reais e oitenta e dois mil, quatrocentos e noventa e sete reais

20/11

[Handwritten signature]

20/11

[Handwritten signature]



16	ETOMIDATO 1% INJ	CRISTALIA	AMPOLA	400	400	R\$	31,02	R\$	20.408,00	cento e um reais e dois centavos	um mil, quatrocentos e oito reais
17	FENOTIPIA 1% INJ	HIPOLABOR	AMPOLA	600	600	R\$	4,26	R\$	2.556,00	quatro reais e vinte e seis centavos	dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais
18	FENOBARBITAL 5% TS	CRISTALIA	FRASCOS	60	60	R\$	16,29	R\$	977,40	dezesseis reais e vinte e nove centavos	noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos
19	FENOBARBITAL 1% INJ	CRISTALIA	AMPOLA	600	600	R\$	5,09	R\$	3.054,00	cinco reais e nove centavos	três mil e cinquenta e quatro reais
20	FENTANIL	HIPOLABOR	AMPOLA	400	400	R\$	9,89	R\$	3.956,00	nove reais e oitenta e nove centavos	três mil, novecentos e cinquenta e seis reais
21	FLUMAZENIL	TEUTO	AMPOLA	1200	1200	R\$	14,06	R\$	16.872,00	quatorze reais e seis centavos	dezois mil, oitocentos e setenta e dois reais
22	FLUCONAZOLINA 50 MG COM 30 CP	HIPOLABOR	CAIXA	20	20	R\$	6,48	R\$	129,60	seis reais e quarenta e nove centavos	cento e vinte e nove reais e plantão centavos
23	HALOPERIDOL 5MG CX COM 30CP	CRISTALIA	CAIXA	60	60	R\$	28,90	R\$	1.734,00	dois e oitenta e nove reais e seis centavos	um mil, setecentos e trinta e quatro reais
24	HALOPERIDOL 1% INJ	HYPOFARMA	AMPOLA	600	600	R\$	3,87	R\$	2.322,00	três reais e oitenta e sete centavos	dois mil, trezentos e vinte e dois reais
25	ISOPROTERANOL	CRISTALIA	AMPOLA	150	150	R\$	664,45	R\$	99.667,50	seiscentos e sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	noventa e nove mil, seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
26	MIDAZOLAM	HIPOLABOR	AMPOLA	1200	1200	R\$	14,84	R\$	17.808,00	quatorze reais e oitenta e quatro centavos	dezois mil, oitocentos e oitenta e quatro reais
27	MOFIDINA	CRISTALIA	AMPOLA	1200	1200	R\$	10,96	R\$	13.152,00	dez reais e noventa e seis centavos	treze mil, cento e cinquenta e dois reais
28	NALOXONA 1% INJ	HIPOLABOR	AMPOLA	400	400	R\$	14,64	R\$	5.856,00	quatorze reais e sessenta e quatro centavos	cinco mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
29	NARCAM	CRISTALIA	AMPOLA	400	400	R\$	13,77	R\$	5.508,00	treze reais e setenta e sete centavos	cinco mil, quinhentos e oito reais
30	NUBAIN 10MG/ML	CRISTALIA	AMPOLA	200	200	R\$	14,93	R\$	2.986,00	quatorze reais e noventa e três centavos	dois mil, novecentos e oitenta e seis reais
31	ONDASETRONA	BIOLAB	AMPOLA	300	300	R\$	2,27	R\$	681,00	dois reais e vinte e sete centavos	setecentos e oitenta e um reais
32	PACO 30 MG	GEOLAB	CAIXA	30	30	R\$	40,06	R\$	1.201,80	quarenta reais e seis centavos	um mil, duzentos e um reais e oitenta e sete centavos
33	PROPRIOLOL 20 ML	CRISTALIA	AMPOLA	400	400	R\$	34,25	R\$	13.700,00	vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos	noze mil, setecentos e noventa e seis reais
34	REMIFENTANILA	ACHE	AMPOLA	200	200	R\$	21,63	R\$	4.326,00	quatro reais e trinta e seis centavos	um mil, seiscentos e quarenta e quatro reais
35	REYIVAN	CRISTALIA	AMPOLA	400	400	R\$	4,36	R\$	1.744,00	vinte e um reais e sessenta e seis centavos	quatro mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
36	ROCIPTONO	CRISTALIA	AMPOLA	300	300	R\$	96,03	R\$	28.809,00	noventa e seis reais e três centavos	um mil, novecentos e cinquenta e seis reais
37	SEVOFLURANO	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	150	150	R\$	1.309,50	R\$	196.425,00	um mil, trezentos e nove reais e cinquenta centavos	cento e noventa e seis mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
38	SUCRIL COLIN 1% INJ	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	200	200	R\$	33,46	R\$	6.692,00	trinta e três reais e quarenta e seis centavos	seis mil, setecentos e noventa e dois reais
39	TRAMADOL	HIPOLABOR	AMPOLA	1200	1200	R\$	7,57	R\$	9.084,00	dois reais e cinquenta e sete centavos	três mil e oitenta e quatro reais
40	VALPROATO DE SODIO	HIPOLABOR	FRASCOS	50	50	R\$	28,71	R\$	1.435,50	vinte e oito reais e setenta e um centavos	um mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
41	XARELTO 20 MG	BAVER	CAIXA	30	30	R\$	410,31	R\$	12.309,30	quarenta e dez reais e trinta e um centavos	doze mil, trezentos e nove reais e trinta centavos

UFA

[Handwritten signature]

COB

[Handwritten signature]



R\$ 546.308,40	quinhentos e quarenta e sete mil, trezentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos
----------------	--

LOTE 15 - NUTRICAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	LEITE PEDIASQUE	ABBOTT	LATA	300		300	R\$ 92,15	R\$ 27.645,00	noventa e dois reais e quatorze centavos	sete mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
2	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES ATÉ OS 6 MESES DE VIDA COM PREBIOTICOS (GOSYFOS), DHA E ARA, E NUCLEOTIDEOS, 400G.	NESTLE	LATA	120		120	R\$ 39,77	R\$ 4.772,40	trinta e nove reais e setenta e sete centavos	quatro mil, setecentos e setenta e dois reais e quarenta centavos
3	22 G MASUD MED B PLUS	COMIDAMED	LATA	24		24	R\$ 2.231,00	R\$ 53.544,00	dois mil, duzentos e trinta e um reais	cinquenta e três mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
								R\$ 85.961,40		oitenta e cinco mil, novecentos e sessenta e um reais e quarenta centavos

LOTE 16 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE MEPIVACAÍNA 3%, SEM VASOCONSTRITOR 1.100,00, TUBETES COM 1,8 ML, EMBALADO EM CAIXA COM 50 TUBETES	DPL	CK	200		200	R\$ 82,16	R\$ 16.432,00	oitenta e dois reais e dezesseis centavos	dezesseis mil, quatrocentos e trinta e dois reais
2	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE MEPIVACAÍNA COM ADRENALINA 2%, 1:100.000, TUBETES COM 1,8 ML, EMBALADO EM CAIXA COM 50 TUBETES	DPL	CK	100		100	R\$ 110,50	R\$ 11.050,00	cento e dez reais e cinquenta centavos	oitze mil e cinquenta reais
3	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE LIDOCAÍNA COM ADRENALINA 2%, 1:100.000, TUBETES COM 1,8 ML, EMBALADO EM CAIXA COM 50 TUBETES	DPL	CK	300		300	R\$ 66,56	R\$ 19.968,00	sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos	doze mil, novecentos e sessenta e oito reais
4	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE PRILUCAÍNA A 3%, E FELIPRESSINA (OCTAPRESSIN), 1:100.000, TUBETES COM 1,8 ML, EMBALADO EM CAIXA COM 50 TUBETES	DPL	CK	500		500	R\$ 61,36	R\$ 30.680,00	sessenta e um reais e trinta e seis centavos	trinta mil, seiscentos e oitenta reais
5	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CALIBRE 27G, LONGA, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA E TRISSELADA, ESTERILIZADA COM RAIOS GAMA COBALTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM CAIXA COM 100 UNIDADES	PROCAHE	CK	50		50	R\$ 41,50	R\$ 2.090,00	quarenta e um reais e sessenta centavos	dois mil e oitenta reais
6	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CALIBRE 30G, EXTRA-CURTA, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA E TRISSELADA, ESTERILIZADA COM RAIOS GAMA COBALTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM CAIXA COM 100 UNIDADES	PROCAHE	CK	150		150	R\$ 41,60	R\$ 6.240,00	quarenta e um reais e sessenta centavos	seis mil, duzentos e quarenta reais
7	AGULHA GENGIVASIL DESCARTÁVEL CALIBRE 30G, CURTA, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA E TRISSELADA, ESTERILIZADA COM RAIOS GAMA COBALTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM CAIXA COM 100 UNIDADES	PROCAHE	CK	200		200	R\$ 41,60	R\$ 8.320,00	quarenta e um reais e sessenta centavos	oito mil, trezentos e vinte reais

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZILANDIA
 Nº 1117
 N/A

7	BROCA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1035	MICRODONT	UNID	150	150	R\$	2,61	R\$	391,50	dois reais e sessenta e um centavos	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
8	BROCA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1035	MICRODONT	UNID	150	150	R\$	2,61	R\$	391,50	dois reais e sessenta e um centavos	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
9	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA TIPO PLANO 1090	MICRODONT	UNID	150	150	R\$	2,61	R\$	391,50	dois reais e sessenta e um centavos	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
10	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA TIPO PLANO GRANA MÉDIA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1091	MICRODONT	UNID	150	150	R\$	2,61	R\$	391,50	dois reais e sessenta e um centavos	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
11	BROCA DIAMANTADA CÔNICA TIPO EM CHAMA 2200, GRANA MÉDIA	MICRODONT	UNID	150	150	R\$	2,61	R\$	391,50	dois reais e sessenta e um centavos	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
12	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA TIPO ORIVAL PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2214, GRANA MÉDIA	MICRODONT	UNID	150	150	R\$	2,61	R\$	391,50	dois reais e sessenta e um centavos	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
13	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA TIPO ARREDONDADO, PARA ALTA ROTAÇÃO, Nº 3145, GRANA MÉDIA	MICRODONT	UNID	150	150	R\$	2,61	R\$	391,50	dois reais e sessenta e um centavos	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
14	BROCA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO GRANA FINA 3190F	MICRODONT	UNID	150	150	R\$	2,61	R\$	391,50	dois reais e sessenta e um centavos	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
15	BROCA DIAMANTADA CHAMA PARA ACABAMENTO EM RESINA Nº 3160F, GRANA FINA	MICRODONT	UNID	150	150	R\$	2,61	R\$	391,50	dois reais e sessenta e um centavos	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
16	BROCA DIAMANTADA CÔNICA TIPO EM CHAMA GRANA FINA 3195F	MICRODONT	UNID	150	150	R\$	2,61	R\$	391,50	dois reais e sessenta e um centavos	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
17	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CIRÚRGICA Nº 2C	ANGELUS	UNID	150	150	R\$	20,75	R\$	3.112,50	vinete reais e setenta e cinco centavos	três mil, cento e doze reais e cinquenta centavos
18	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CIRÚRGICA Nº 2C	ANGELUS	UNID	150	150	R\$	20,75	R\$	3.112,50	vinete reais e setenta e cinco centavos	três mil, cento e doze reais e cinquenta centavos
19	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CIRÚRGICA Nº 2C	ANGELUS	UNID	150	150	R\$	20,75	R\$	3.112,50	vinete reais e setenta e cinco centavos	três mil, cento e doze reais e cinquenta centavos
20	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CIRÚRGICA Nº 2C	ANGELUS	UNID	150	150	R\$	20,75	R\$	3.112,50	vinete reais e setenta e cinco centavos	três mil, cento e doze reais e cinquenta centavos
21	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CIRÚRGICA Nº 2C	ANGELUS	UNID	150	150	R\$	20,75	R\$	3.112,50	vinete reais e setenta e cinco centavos	três mil, cento e doze reais e cinquenta centavos
22	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CIRÚRGICA Nº 2C	ANGELUS	UNID	150	150	R\$	20,75	R\$	3.112,50	vinete reais e setenta e cinco centavos	três mil, cento e doze reais e cinquenta centavos
23	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CIRÚRGICA Nº 2C	ANGELUS	UNID	150	150	R\$	20,75	R\$	3.112,50	vinete reais e setenta e cinco centavos	três mil, cento e doze reais e cinquenta centavos
24	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CIRÚRGICA Nº 2C	ANGELUS	UNID	150	150	R\$	20,75	R\$	3.112,50	vinete reais e setenta e cinco centavos	três mil, cento e doze reais e cinquenta centavos
25	BROCA CARBIDE ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº FG1	ANGELUS	UNID	150	150	R\$	12,12	R\$	1.818,00	doze reais e doze centavos	um mil, oitocentos e dezotois reais
26	BROCA CARBIDE ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº FG3	ANGELUS	UNID	150	150	R\$	12,12	R\$	1.818,00	doze reais e doze centavos	um mil, oitocentos e dezotois reais
27	BROCA CARBIDE ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº FG8	ANGELUS	UNID	150	150	R\$	12,12	R\$	1.818,00	doze reais e doze centavos	um mil, oitocentos e dezotois reais
28	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CIRÚRGICA PARA ALTA ROTAÇÃO DE HASTE LONGA Nº FG2C	ANGELUS	UNID	150	150	R\$	20,75	R\$	3.112,50	vinete reais e setenta e cinco centavos	três mil, cento e doze reais e cinquenta centavos
29	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CIRÚRGICA PARA ALTA ROTAÇÃO DE HASTE LONGA Nº FG4C	ANGELUS	UNID	150	150	R\$	20,75	R\$	3.112,50	vinete reais e setenta e cinco centavos	três mil, cento e doze reais e cinquenta centavos
30	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CIRÚRGICA PARA ALTA ROTAÇÃO DE HASTE LONGA Nº FG6C	ANGELUS	UNID	150	150	R\$	20,75	R\$	3.112,50	vinete reais e setenta e cinco centavos	três mil, cento e doze reais e cinquenta centavos
31	BROCA CARBIDE ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº FG4	ANGELUS	UNID	150	150	R\$	20,75	R\$	3.112,50	vinete reais e setenta e cinco centavos	três mil, cento e doze reais e cinquenta centavos
						R\$		R\$	46.347,00		

JH

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

PREFEITURA MUNICIPAL DE
 FLS 3238
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LOTE 1B - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	COMERCIAL	UNIDADE	HOSPITAL	PMF	QUANT. TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	COMPRESSA DE GASES 7,5 X 7,5 PCT. C/ 500	BIOTEXTIL	PCT	200		200	R\$ 9,75	R\$ 1.950,00	nove reais e setenta e cinco centavos	um mil, novecentos e cinquenta reais
2	ALCOOLAO HIDROALCOOLICO PCT DE 500G	HEVCOA	PCT	200		200	R\$ 10,40	R\$ 2.080,00	dez reais e quarenta centavos	dois mil e oitenta reais
3	FITA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 90M?	CEIX	UNID	150		150	R\$ 3,12	R\$ 468,00	três reais e doze centavos	quatrocentos e sessenta e oito reais
4	FITA PARA SELADORA; FITA TETON ADESIVADA PARA SELADORAS LARGURA 1,5CM X ESPESSURA 0,15MM.	CITRO	BOBINA	20		20	R\$ 119,60	R\$ 2.392,00	cento e dezenove reais e sessenta centavos	dois mil, trezentos e noventa e dois reais
5	BOBINA COM 35 METROS; PAPER GRAU CIRURGICO 70 T/27M UTILIZADO PARA GARANTIR A RESISTENCIA MECANICA, BARREIRA MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DA POROSIDADE PARA MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE; PAPER GRAU CIRURGICO ISENTO DE PURGOS, SEM COBRANTES, REPELENTE A LÍQUIDOS, RESISTENTE A NAEGOS E INODOR; AZUL LAMINADO DE DUPLA CAMADA COM 57 G/M², QUE SUBSTITUI BIVALVAS, TENCHEL DE MANIPULAÇÃO, SCLAGEM TRIPLA, PROTEÇÃO GARANTIDA, EMBALAGEM REGISTRADA, NO MINISTERIO DA SAUDE INDICADOR DE SENTIDO DE ABERTURA DA EMBALAGEM, CORES DIFERENCIADAS NOS INDICADORES ANTES E APÓS A ESTERILIZAÇÃO. MEDIDA: 25X 50 (CM X MM)	YIPAK	BOBINA	5		5	R\$ 48,25	R\$ 241,25	quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos	quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
6	MASCARA TRIPLA CAMADA C/ ELASTICO PCT C/ 50	GLOBODESC	PCT	50		50	R\$ 29,12	R\$ 1.456,00	vinete e nove reais e doze centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
7	OXIDO DE ZINCO	MAQUIRA	UNID	50		50	R\$ 3,43	R\$ 171,50	três reais e quarenta e três centavos	cento e setenta e um reais e cinquenta centavos
8	EUGENOL LIQ. 20ML	MAQUIRA	UNID	50		50	R\$ 9,25	R\$ 462,50	nove reais e vinte e cinco centavos	quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
9	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR PD 10G.	MAQUIRA	UNID	60		60	R\$ 9,67	R\$ 580,20	nove reais e sessenta e sete centavos	quinhententa e oitenta reais e vinte centavos
10	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR LIQUIDO	MAQUIRA	UNID	60		60	R\$ 6,74	R\$ 404,40	seis reais e setenta e quatro centavos	quatrocentos e quarenta reais e quatrocentavos
11	HIDROXIDO DE CALCIO P/A 10G UNID.	MAQUIRA	UNID	30		30	R\$ 3,40	R\$ 102,00	três reais e quarenta centavos	cento e dois reais
12	LAMINA P/ BISTURI Nº 15 (CX. C/100UNID)	TOP MED	CX	10		10	R\$ 26,00	R\$ 260,00	vinete e seis reais	duzentos e sessenta reais
13	LAMINA P/ BISTURI Nº 15C (CX. C/100UNID)	TOP MED	CX	10		10	R\$ 26,00	R\$ 260,00	vinete e seis reais	duzentos e sessenta reais

OK

NA

OK

OK



14	MÁSCARA DE PROTEÇÃO NOS RESPIRADOR SEMIFACIAIS PORREVEL,DESCARTAVEL, NA COR AZUL, CONSTITUIDO DE FILTRO MECÂNICO DE NÃO-TECIDO (TNT), CONPOSTO DE FIBRAS SINTÉTICAS SOBREVISTAS ALTERNATIVAMENTE FABRICADA EM PEÇA ÚNICA COM 6 CAMADAS, FILTROS TRATADOS, ELETROSTATICAMENTE, PROTEGIDA EXTERNAMENTE POR FILTRO DE TNT. PARTES INCORPORADAS POR ULTRASSOM. CUPE NASAL PARA AJUSTE MANTENDO A VEDAÇÃO DO RESPIRADOR. FABRICAÇÃO POR DUPLA ELÁSTICO EM PRESILHA PLÁSTICA PARA A CORRETA COLOCAÇÃO E SELAGEM DO RESPIRADOR E POR FIM, UMA CAMADA DE SPUNBONDED, ENQUADRA-SE NA CATEGORIA PFF2, E OBEDECE OS REQUISITOS DA NORMA NBR 13898 DA ABNT. EMBALAGEM: EMBALADA EM DISPENSER BOX COM 20 UNIDADES, É REMOVIDAS EM CX DE PAPELÃO COM 8 DISPENSER BOX, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS EXIGIDOS NA LEI 8078/90 (COA. DE DEFESA DO CONSUMIDOR), CATEGORIA DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, CA Nº 13.211, IMPRESSO NO CORPO DA MÁSCARA.	TOP MED	BOX	10	10	R\$ 104,00	R\$	1.040,00	cento e quatro reais	um mil e quarenta reais
15	VASELINA SOLIDA 20G	RELOCUMICA	UNID	10	10	R\$ 4,88	R\$	48,80	quatro reais e oitenta e oito centavos	quarenta e oito reais e oitenta centavos
16	OCULOS TRANSPARENTE DE PROTEÇÃO P/ ODONTOLOGIA	DANNY	UNID	5	5	R\$ 6,24	R\$	31,20	seis reais e vinte e quatro centavos	trinta e sete reais e vinte centavos
17	PROTETOR FACIAL DESENVOLVIDO PARA A ÁREA MÉDICA, CIRÚRGICA E ODONTOLÓGICA, PROTEÇÃO FACIAL CONTRA RESPIROS, COMPOSTO POR UM FILME DE PLÁSTICO E UMA ESPUMA PARA RETENÇÃO DO SODR.	DELLO	UNID	10	10	R\$ 13,52	R\$	135,20	treze reais e cinquenta e dois centavos	cento e trinta e cinco reais e vinte centavos
18	SUSADOR DESCARTAVEL, ODONTOLÓGICO (PACOTE COM 40) TUBO CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO, ARABE EM AÇO ESPECIAL, DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA PELO PROFISSIONAL, PONTEIRA CONFECCIONADA EM PVC MACIO, ATÓXICO, COLARIDO, VAZADA.	SS PLUS	PCT	500	500	R\$ 4,94	R\$	2.470,00	quatro reais e noventa e quatro centavos	dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais
19	ESCVIA DE TIPO PINCEL - PRETA	SS PLUS	UNID	305	300	R\$ 1,09	R\$	327,00	um real e nove centavos	trezentos e vinte e sete reais
20	TOUCA SANITONADA BRANCA COM ELÁSTICO DUPLA PCT. 100 UNID	AMAROUS	UNID	50	50	R\$ 13,52	R\$	676,00	treze reais e cinquenta e dois centavos	seiscentos e setenta e seis reais
21	LENGUA DE BARRAÇA C/ 20 UNID. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	BIGSANI	CX	5	5	R\$ 20,69	R\$	103,45	vinte reais e seiscentos e noventa e nove centavos	cento e três reais e quarenta e cinco centavos
22	CRIMENTO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO	MAQUIRA	UNID	30	30	R\$ 17,05	R\$	511,50	dezanove reais e umcento e cinquenta e dois centavos	cinquenta e onze reais e cinquenta centavos
23	FORCEPS INFANTIL Nº 17	GOLIGRAN	UNID	10	10	R\$ 96,80	R\$	968,00	noventa e oito reais e oitenta centavos	noventa e oito reais
24	FORCEPS INFANTIL Nº 1	GOLIGRAN	UNID	10	10	R\$ 98,00	R\$	980,00	noventa e oito reais e oitenta centavos	noventa e oito reais
25	FORCEPS INFANTIL Nº 150	GOLIGRAN	UNID	10	10	R\$ 96,80	R\$	968,00	noventa e oito reais e oitenta centavos	noventa e oito reais
26	FORCEPS INFANTIL Nº 151	GOLIGRAN	UNID	10	10	R\$ 98,00	R\$	980,00	noventa e oito reais e oitenta centavos	noventa e oito reais
27	FORCEPS INFANTIL Nº 188	GOLIGRAN	UNID	10	10	R\$ 98,80	R\$	988,00	noventa e oito reais e oitenta centavos	noventa e oito reais

JRF

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

1120
 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE
 GOLSERRAN
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

28	FÓRCEPS INFANTIL Nº 181	GOLGERRAN	UNID	10	10	R\$ 98,80	R\$	988,00	noventa e oito reais e oitenta centavos	noventa e oito reais e oitenta centavos
29	FÓRCEPS INFANTIL Nº 55	GOLGERRAN	UNID	10	10	R\$ 98,80	R\$	988,00	noventa e oito reais e oitenta centavos	noventa e oito reais e oitenta centavos
30	FÓRCEPS ADULTO Nº 17	GOLGERRAN	UNID	10	10	R\$ 98,80	R\$	988,00	noventa e oito reais e oitenta centavos	noventa e oito reais e oitenta centavos
31	FÓRCEPS ADULTO Nº 1	GOLGERRAN	UNID	10	10	R\$ 98,80	R\$	988,00	noventa e oito reais e oitenta centavos	noventa e oito reais e oitenta centavos
32	FÓRCEPS ADULTO Nº 159	GOLGERRAN	UNID	10	10	R\$ 98,80	R\$	988,00	noventa e oito reais e oitenta centavos	noventa e oito reais e oitenta centavos
33	FÓRCEPS ADULTO Nº 151	GOLGERRAN	UNID	10	10	R\$ 98,80	R\$	988,00	noventa e oito reais e oitenta centavos	noventa e oito reais e oitenta centavos
34	FÓRCEPS ADULTO Nº 188	GOLGERRAN	UNID	10	10	R\$ 98,80	R\$	988,00	noventa e oito reais e oitenta centavos	noventa e oito reais e oitenta centavos
35	FÓRCEPS ADULTO Nº 181	GOLGERRAN	UNID	10	10	R\$ 98,80	R\$	988,00	noventa e oito reais e oitenta centavos	noventa e oito reais e oitenta centavos
36	FÓRCEPS ADULTO Nº 65	GOLGERRAN	UNID	10	10	R\$ 98,80	R\$	988,00	noventa e oito reais e oitenta centavos	noventa e oito reais e oitenta centavos
37	FÓRCEPS ADULTO Nº 69	GOLGERRAN	UNID	10	10	R\$ 98,80	R\$	988,00	noventa e oito reais e oitenta centavos	noventa e oito reais e oitenta centavos
38	FÓRCEPS ADULTO Nº 19	GOLGERRAN	UNID	10	10	R\$ 98,80	R\$	988,00	noventa e oito reais e oitenta centavos	noventa e oito reais e oitenta centavos
39	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 205	GOLGERRAN	UNID	2	2	R\$ 17,55	R\$	35,10	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	trinta e cinco reais e dez centavos
40	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 209	GOLGERRAN	UNID	2	2	R\$ 17,55	R\$	35,10	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	trinta e cinco reais e dez centavos
41	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 12A	GOLGERRAN	UNID	2	2	R\$ 17,55	R\$	35,10	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	trinta e cinco reais e dez centavos
42	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 13A	GOLGERRAN	UNID	2	2	R\$ 17,55	R\$	35,10	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	trinta e cinco reais e dez centavos
43	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 20	GOLGERRAN	UNID	2	2	R\$ 17,55	R\$	35,10	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	trinta e cinco reais e dez centavos
44	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 206	GOLGERRAN	UNID	2	2	R\$ 17,55	R\$	35,10	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	trinta e cinco reais e dez centavos
45	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 210	GOLGERRAN	UNID	2	2	R\$ 17,55	R\$	35,10	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	trinta e cinco reais e dez centavos
46	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 212	GOLGERRAN	UNID	2	2	R\$ 17,55	R\$	35,10	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	trinta e cinco reais e dez centavos
47	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 26	GOLGERRAN	UNID	2	2	R\$ 17,55	R\$	35,10	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	trinta e cinco reais e dez centavos
48	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 00	GOLGERRAN	UNID	2	2	R\$ 17,55	R\$	35,10	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	trinta e cinco reais e dez centavos
49	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL AT (MÃO RECEBEREMOS DE FORMA SUBSTITUTIVA EAJ) RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, BIS-EMA, UDMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONIÁ/SILICA COM TAMANHO DE 5 A 20 NM E NANODIMENSIONADOS DE 0,6 A 1,4 µM E 99,5% DE CARGA EM VOLUME (78,5% EM PESO) - INDICAÇÕES: RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES, POSTERIORES (CLASSES I, II, III, IV E V), INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS.	MAQUIRA	UNID	25	25	R\$ 218,40	R\$	5.460,00	duzentos e dezoito reais e quarenta centavos	cinco mil, quatrocentos e noventa reais

JHK

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

PREFEITURA MUNICIPAL
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Nº 1121
 MS

50	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL AZ (MÃO RECEBEREMOS, DE FORMA SUBSTITUTIVA, EAZI, RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, BIS-EMA, UDMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONIA/SILICA COM TAMANHO DE 5 A 20 NM E NANOGLOMERADOS DE 0,6 A 1,4 GM E 50,5% DE CARGA EM VOLUME (78,5% EM PESO). INDICAÇÕES: RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETTAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSES I, II, III, IV E V), INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS.	MAQUINA	UNID	25	25	R\$ 218,40	R\$	5.460,00	duzentos e dezito reais e quarenta centavos	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais
51	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL AZ (MÃO RECEBEREMOS, DE FORMA SUBSTITUTIVA, EAZI, RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, BIS-EMA, UDMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONIA/SILICA COM TAMANHO DE 5 A 20 NM E NANOGLOMERADOS DE 0,6 A 1,4 GM E 59,5% DE CARGA EM VOLUME (78,5% EM PESO). INDICAÇÕES: RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETTAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSES I, II, III, IV E V), INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS.	MAQUINA	UNID	40	40	R\$ 218,40	R\$	8.736,00	duzentos e dezito reais e quarenta centavos	oito mil, setecentos e trinta e seis reais
52	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL AZ (MÃO RECEBEREMOS, DE FORMA SUBSTITUTIVA, EAZI, RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, BIS-EMA, UDMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONIA/SILICA COM TAMANHO DE 5 A 20 NM E NANOGLOMERADOS DE 0,6 A 1,4 GM E 59,5% DE CARGA EM VOLUME (78,5% EM PESO). INDICAÇÕES: RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETTAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSES I, II, III, IV E V), INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS.	MAQUINA	UNID	25	25	R\$ 218,40	R\$	5.460,00	duzentos e dezito reais e quarenta centavos	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais
53	MICROBRUSH PARA APLICAÇÃO DE ADESIVO CX C/ 100	FIGM	CX	200	200	R\$ 6,16	R\$	1.232,00	seis reais e dezesseis centavos	um mil, duzentos e trinta e dois reais
54	AGENTE ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL MONOCOMPONENTE COM FLUOR 20ML COM CARGA	MAQUINA	UNID	50	50	R\$ 19,65	R\$	982,50	dezanove reais e sessenta e cinco centavos	noventa e oito reais e cinquenta centavos
55	ACIDO FOSFORICO 37% 10ML	MAQUINA	UNID	200	200	R\$ 1,35	R\$	270,00	um real e trinta e cinco centavos	duzentos e setenta reais

MS

MS

MS

MS

PREFEITURA MUNICIPAL
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 R\$ 1122
 [assinatura]

56	KIT PARA POLIMENTO DE RESINA. SISTEMA DE POLIMENTO PARA COMPOSTO E AMALGAMAS PONTAS MOVIDAS DE SILICONE PARA ACABAMENTOS E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS. PONTAS DE SILICONE NA COR BRANCA COM ÓXIDOS ABRASIVOS (ÓXIDO DE ALUMÍNIO) APRESENTADAS EM MANDEIS PARA CONTI-ÁNGULO EM TRÊS TIPOS DE FORMATO: LENTINA, CHAMA, COPO. PONTAS DE SILICONE, HEXEDAS E NÃO PRODUZEM CALOR EXCESSIVO NO MOMENTO DO EMPREGO SOBRE A RESTAURAÇÃO, NÃO OFERECER RISCO DE SANGRAMENTO QUANDO EM CONTATO COM TECIDOS MOLES DURANTE O ACABAMENTO. CAIXA COM 7 PONTAS.	55 PLUS	KIT	50	50	R\$ 59,60	R\$ 2.984,50	cinquenta e nove reais e sessenta e nove centavos	dois mil, novecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
57	CONJUNTO DE BROCAS D'AMANTADAS DOURADAS PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES DE RESINA.	MICRODONT	KIT	10	10	R\$ 41,49	R\$ 414,90	quarenta e um reais e quarenta e nove centavos	quatrocentos e quatorze reais e noventa centavos
58	TIRA DE POLIESTER.	MAQUILHA	CR	30	30	R\$ 1,24	R\$ 37,20	um real e vinte e quatro centavos	trinta e sete reais e vinte centavos
59	LUNA DE ACABAMENTO DE RESINA	MAQUILHA	CR	30	30	R\$ 6,03	R\$ 180,90	seis reais e três centavos	cento e oitenta reais e noventa centavos
60	EVIDENCIADOR DE PLACA LÍQUIDO 20ML.	MAQUILHA	UNID.	5	5	R\$ 5,09	R\$ 25,45	cinco reais e nove centavos	cinco reais e cinco centavos
61	PIO DENTAL DE 250MT	HILLO	UNID.	10	10	R\$ 11,33	R\$ 113,30	onze reais e trinta e três centavos	cento e trinta reais e trinta centavos
62	ESCOVA DE DENTE TAMANHO MÉDIO, CERDAS MACIAS, CABO ANATÔMICO, ACONDICIONADAS EM CAIXA PLÁSTICA RÍGIDA E TRANSPARENTE.	C KOVACS	UNID.	400	400	R\$ 1,24	R\$ 496,00	um real e vinte e quatro centavos	quatrocentos e noventa e seis reais
63	ESCOVA DE DENTE TAMANHO PEQUENO, CERDAS MACIAS, CABO ANATÔMICO, ACONDICIONADAS EM CAIXA PLÁSTICA RÍGIDA E TRANSPARENTE.	C KOVACS	UNID.	400	400	R\$ 1,14	R\$ 456,00	um real e quatorze centavos	quatrocentos e cinquenta e seis reais
64	CREME DENTAL COM FLUOR EMBALAGEM DE 90GR.	FREDENT	UNID.	100	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00	um real e quarenta e cinco centavos	cento e quarenta e cinco reais
65	PIO DENTAL SO METROS, POLIPROPILENO ENTRELACADO, CENA MICROCRISTALINA, COM ANOMIA.	HILLO	UNID.	10	10	R\$ 1,30	R\$ 13,00	um real e trinta centavos	treze reais
66	FLUOR GEL, SABOR MORANGO DU TULTI-FRUTTI, FRASCO COM 200ML, PARA APLICAÇÃO TÓPICA.	MAQUILHA	UNID.	200	200	R\$ 5,85	R\$ 1.170,00	cinco reais e oitenta e cinco centavos	um mil, cento e setenta reais
67	CREME DENTAL, SEM FLUOR	FREDENT	UNID.	50	50	R\$ 5,18	R\$ 259,00	cinco reais e dezesseis centavos	duzentos e cinquenta e nove reais
68	BRODURINDO, FEITO EM ALUMÍNIO ANODIZADO, ESTERILIZÁVEL, TANTO EM AUTOCLAVE OU ESTUFA, CAPACIDADE PARA 31 BROCAS EM POSIÇÃO VERTICAL, TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO E LADOS ABERTOS PARA ADEQUADA ESTERILIZAÇÃO.	MAQUILHA	UNID.	5	5	R\$ 20,17	R\$ 100,85	vinte reais e dezesseis centavos	cento reais e oitenta e cinco centavos
69	BRUNIDOR METÁLICO INOX Nº 29	GOLIGRAN	UNID.	10	10	R\$ 5,17	R\$ 51,70	cinco reais e dezesseis centavos	cinquenta e um reais e setenta centavos
70	CANO PARA BISTURI METÁLICO INOX Nº 03	GOLIGRAN	UNID.	10	10	R\$ 8,42	R\$ 84,20	oito reais e quarenta e dois centavos	oitenta e quatro reais e vinte centavos
71	CANO PARA ESPELHO CLÍNICO Nº 05	GOLIGRAN	UNID.	30	30	R\$ 2,49	R\$ 74,70	dois reais, e quarenta e nove centavos	setenta e quatro reais e setenta centavos
72	CAIXA INOX 20X10X5CM C/ TAMPA.	GOLIGRAN	UNID.	2	2	R\$ 44,08	R\$ 88,16	quarenta e quatro reais e nove centavos	oitenta e oito reais e dezesseis centavos
73	CAIXA PARA INSTRUMENTAL INOX COM TAMPA 18X8X3CM	GOLIGRAN	UNID.	2	2	R\$ 33,48	R\$ 66,96	trinta e três reais e quarenta e oito centavos	sessenta e seis reais e noventa e seis centavos

CSH

[assinatura]

correct

[assinatura]



74	CALÇADOR ESPATULADO METÁLICO INOX NO. 02	GOLIGRAN	UNID	10		10	R\$ 5,17	R\$	51,70	cinco reais e dezasseis centavos	cinquenta e um reais e setenta e sete centavos
75	CALÇADOR ESPATULADO METÁLICO INOX NO. 03	GOLIGRAN	UNID	10		10	R\$ 5,17	R\$	51,70	cinco reais e dezasseis centavos	cinquenta e um reais e setenta e sete centavos
76	CALÇADOR HOLEMBACK METÁLICO INOX NO. 01	GOLIGRAN	UNID	10		10	R\$ 5,17	R\$	51,70	cinco reais e dezasseis centavos	cinquenta e um reais e setenta e sete centavos
77	CALÇADOR HOLEMBACK METÁLICO INOX NO. 02	GOLIGRAN	UNID	10		10	R\$ 5,17	R\$	51,70	cinco reais e dezasseis centavos	cinquenta e um reais e setenta e sete centavos
78	CALÇADOR HOLEMBACK METÁLICO INOX NO. 03	GOLIGRAN	UNID	10		10	R\$ 5,17	R\$	51,70	cinco reais e dezasseis centavos	cinquenta e um reais e setenta e sete centavos
79	CALÇADOR METÁLICO INOX NO. 01	GOLIGRAN	UNID	10		10	R\$ 5,17	R\$	51,70	cinco reais e dezasseis centavos	cinquenta e um reais e setenta e sete centavos
80	CALÇADOR WOODSON METÁLICO INOX NO. 02	GOLIGRAN	UNID	20		20	R\$ 5,17	R\$	103,40	cinco reais e dezasseis centavos	cinquenta e um reais e setenta e sete centavos
81	CURETA DE GRACEY 11-12 DE AÇO CARBONO CABO DE 8 MM	LM	UNID	10		10	R\$ 33,63	R\$	336,30	trinta e três reais e sessenta e três centavos	trinta e três reais e sessenta e três centavos
82	CURETA DE GRACEY 13-14 DE AÇO CARBONO CABO DE 8 MM	LM	UNID	10		10	R\$ 33,63	R\$	336,30	trinta e três reais e sessenta e três centavos	trinta e três reais e sessenta e três centavos
83	CURETA DE GRACEY 5-6 DE AÇO CARBONO CABO DE 8 MM	LM	UNID	10		10	R\$ 33,63	R\$	336,30	trinta e três reais e sessenta e três centavos	trinta e três reais e sessenta e três centavos
84	CURETA DE GRACEY 7-8 DE AÇO CARBONO CABO DE 8 MM	LM	UNID	10		10	R\$ 33,63	R\$	336,30	trinta e três reais e sessenta e três centavos	trinta e três reais e sessenta e três centavos
85	CURETA MACCAL 0-00 CABO DE 8 MM	LM	UNID	10		10	R\$ 33,63	R\$	336,30	trinta e três reais e sessenta e três centavos	trinta e três reais e sessenta e três centavos
86	CURETA MACCAL 13-14 CABO DE 8 MM	LM	UNID	20		20	R\$ 33,63	R\$	672,60	trinta e três reais e sessenta e três centavos	trinta e três reais e sessenta e três centavos
87	CURETA MACCAL 17-18 CABO DE 8 MM	LM	UNID	10		10	R\$ 33,63	R\$	336,30	trinta e três reais e sessenta e três centavos	trinta e três reais e sessenta e três centavos
88	DESCOLADOR DE MOLT Nº 2/4	GOLIGRAN	UNID	12		12	R\$ 11,44	R\$	137,28	doze reais e quarenta e quatro centavos	doze reais e quarenta e quatro centavos
89	ESCAVADOR 11-12 METÁLICO INOX	CASSIFLEX	UNID	6		6	R\$ 6,50	R\$	39,00	seis reais e cinquenta centavos	seis reais e cinquenta centavos
90	ESCAVADOR N°20 METÁLICO INOX	CASSIFLEX	UNID	20		20	R\$ 9,50	R\$	190,00	nois reais e cinquenta centavos	nois reais e cinquenta centavos
91	ESCAVADOR N°19 METÁLICO INOX	CASSIFLEX	UNID	20		20	R\$ 6,50	R\$	130,00	seis reais e cinquenta centavos	seis reais e cinquenta centavos
92	ESCAVADOR N°14 METÁLICO INOX	CASSIFLEX	UNID	20		20	R\$ 6,50	R\$	130,00	seis reais e cinquenta centavos	seis reais e cinquenta centavos
93	ESCAVADOR N°18 METÁLICO INOX	CASSIFLEX	UNID	20		20	R\$ 6,50	R\$	130,00	seis reais e cinquenta centavos	seis reais e cinquenta centavos
94	ESCAVADOR 17 METÁLICO INOX	CASSIFLEX	UNID	20		20	R\$ 6,50	R\$	130,00	seis reais e cinquenta centavos	seis reais e cinquenta centavos
95	ESPATULA METÁLICA PARA CIMENTO Nº 24	GOLIGRAN	UNID	40		40	R\$ 6,60	R\$	264,00	seis reais e sessenta centavos	seis reais e sessenta centavos
96	ESPELHO CLÍNICO S/ CABO Nº 05 (SEM ALIMENTO)	GOLIGRAN	UNID	500		500	R\$ 2,21	R\$	1.105,00	dois reais e vinte e dois centavos	dois reais e vinte e dois centavos
97	SONDA EXPLORADORA DE AÇO INOX Nº 5	PHARRMANOX	UNID	40		40	R\$ 5,17	R\$	206,80	cinco reais e dezasseis centavos	cinco reais e dezasseis centavos
98	PIO AGULHADO SEDA 4,0 MT 1/2 CIRC. TIG. 1,7 CM	PROCAHE	CX	5		5	R\$ 33,07	R\$	165,35	trinta e três reais e sete centavos	trinta e três reais e sete centavos
99	ESTERIL - ASCM - CX COM 24 UNIDADES	PROCAHE	CX	5		5	R\$ 33,07	R\$	165,35	trinta e três reais e sete centavos	trinta e três reais e sete centavos
100	PIO AGULHADO N°10M MONOFILAMENTAR 3,0 MT 1/2 CIRC. TIG. 1,7 CM ESTERIL - ASCM - CX COM 24 UNIDADES	TECHNORIO	CX	5		5	R\$ 33,07	R\$	165,35	trinta e três reais e sete centavos	trinta e três reais e sete centavos

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including 'JH' and 'N/A'.

101	HOLIMBACK 35 DE AÇO INOX	GOLGRAN	UNID	10			R\$ 7,35	R\$ 73,50	sete reais e quatorze centavos	setenta e um reais e cinquenta centavos
102	INSERSOR DE DENTAL METALICO INOX	GOLGRAN	UNID	30			R\$ 7,15	R\$ 214,50	sete reais e quinze centavos	cento e quarenta e três reais, dezcentos e quarenta e três reais e trinta centavos
103	PIÇA CLÍNICA ODONTOLÓGICA	GOLGRAN	UNID	30			R\$ 8,11	R\$ 243,30	oito reais e onze centavos	trinta e quatro reais e trinta centavos
104	PIÇA PORTA GRAMPO INOX PALMER	GOLGRAN	UNID	30			R\$ 58,24	R\$ 1.747,20	cinquenta e oito reais e vinte e quatro centavos	um mil, setecentos e quarenta e sete reais e vinte e dois centavos
105	PLACA DE VIDRO 10 MM	PREVEIM	UNID	20			R\$ 9,98	R\$ 199,60	noze reais e novecentos e oitenta centavos	cento e noventa e nove reais e sessenta e nove centavos
106	PIONTA MORSE	MICRODONT	UNID	10			R\$ 7,57	R\$ 75,70	sete reais e cinquenta e sete centavos	setenta e cinco reais e setenta e sete centavos
107	PORTA AGULHA CASTRO VIEJO	GOLGRAN	UNID	15			R\$ 123,55	R\$ 1.853,25	cento e vinte e três reais e cinquenta e cinco centavos	um mil, oitocentos e cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos
108	SINDESMOTOMO	GOLGRAN	UNID	50			R\$ 6,60	R\$ 330,00	seis reais e sessenta centavos	trêscentos e trinta reais
109	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA DE WILLIAMS	MILLENIUM	UNID	20			R\$ 8,63	R\$ 172,60	oito reais e sessenta e três centavos	cento e setenta e dois reais e sessenta e três centavos
110	TAÇA DE BORRACHA P/ CONTRA-ÂNGULO	PREVEIM	UNID	20			R\$ 0,96	R\$ 19,20	noventa e oito centavos	dezanove reais e sessenta e oito centavos
111	TERMOGRÁFICO PARA ESTUFA-ESCALA INTERNA, CAPILAR, REFLETOR AMARELO, ENCHIMENTO HG, CORPO DE 150 M X Ø 13 MM COMP. HASTE 120 X Ø 7 MM	INCOITEM	UNID	5			R\$ 43,70	R\$ 218,50	quarenta e cinco reais e setenta e seis centavos	quarenta e cinco reais e setenta e seis centavos
112	TESOURA CIRÚRGICA PONTA CURVA - 14CM	GOLGRAN	UNID	20			R\$ 22,56	R\$ 451,20	doze reais e cinquenta e seis centavos	quarenta e sete reais e cinquenta e seis centavos
113	TESOURA IRIS META	GOLGRAN	UNID	20			R\$ 12,68	R\$ 253,60	doze reais e sessenta e oito centavos	cento e trinta e três reais e sessenta e oito centavos
								R\$ 78.493,82		

LOTE 19 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	AVENTAL PLUMB. ODONTOLÓGICO ADULTO, COM PROTEÇÃO DE TIREÓIDE - 0,5PB 78X80CM	KONEX	UNID	5		5	R\$ 1.063,06	R\$ 5.315,30	um mil e sessenta e cinco reais e seis centavos	cinco mil, trezentos e quinze reais e trinta centavos
2	AVENTAL PLUMB. ODONTOLÓGICO INFANTIL, COM PROTEÇÃO DE TIREÓIDE - 0,5PB 60X65CM	KONEX	UNID	5		5	R\$ 788,58	R\$ 3.942,90	setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta e oito centavos	três mil, novecentos e quarenta e sete reais e noventa e oito centavos
3	CAMARA ESCURA ERGONOMICA, MEDIAS: 300X200X302,5 (XXXL), COM 4-PTES C/TAMPA (PREV./TV/AGULHA/LIXEIRA)	BIOTRON	UNID	3		3	R\$ 297,00	R\$ 873,00	duzentos e noventa e um reais	oitocentos e setenta e três reais
4	COLGADURA INOX AVULSA	TECHNETW	UNID	10		10	R\$ 2,81	R\$ 28,10	dois reais e oitenta e um centavos	vinte e oito reais e dez centavos
5	FILME RADIOGRÁFICO INTRABUCAL (CAIXA COM 150 PEQUENAS 34X41 150X1 A.M.S.1550 SIZE2)	KODAK	UNID	20		20	R\$ 256,08	R\$ 5.121,60	duzentos e cinquenta e seis reais e oito centavos	cinco mil, cento e vinte e um reais e sessenta centavos
6	FILME RADIOGRÁFICO INTRABUCAL PERIAPICAL INFANTIL (CAIXA COM 100 FILICULAS 2,2 X 3,5 MM, 150X1 A.M.S.1, 1550 SIZE2, CAT.8675332)	KODAK	UNID	15		15	R\$ 313,81	R\$ 4.707,15	trêscentos e trinta e três reais e um centavo	quatro mil, setecentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos
7	FIXADOR P/ RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA FRASCO DE 475 ML	KODAK	UNID	30		30	R\$ 22,31	R\$ 669,30	dois e dois reais e trinta e um centavos	setecentos e sessenta e nove reais e trinta centavos

Handwritten signature/initials

Handwritten signature/initials

Handwritten signature/initials

Handwritten signature/initials

SECRETARIA MUNICIPAL
DE LICITAÇÃO
1125
MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

8	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO: CONE DE 4 PÉÇAS, SENDO DOIS LATERAIS SUPERIORES POSTERIOR E INFERIOR, UM FRONTAL E UM PARA BITE-WING. AUTOCALIVÁVEIS E COM MODULADOR DE SILICONE.	MAQUINA	KITS	5		5	R\$ 76,63	R\$	383,15	trinta e seis reais e sessenta e quatro centavos	Trinta e seis reais e sessenta e quatro centavos
9	REVELADOR P/ RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA FRASCO DE 475 ML	MAQUINA	KITS	4		4	R\$ 76,63	R\$	306,52	setenta e seis reais e sessenta e três centavos	Trinta e seis reais e sessenta e quatro centavos e dois centavos
10	ARCO DE ISOLAMENTO DISTRIBUIVÉL - ADULTO	MAQUINA	UNID	30		30	R\$ 22,31	R\$	669,30	trinta e dois reais e trinta e um centavos	trinta e dois reais e sessenta e nove reais e dezenta e seis centavos
11	ARCO DE ISOLAMENTO DISTRIBUIVÉL - ADULTO	MAQUINA	UNID	20		20	R\$ 13,48	R\$	269,60	trinta e um reais e quarenta e oito centavos	trinta e um reais e quarenta e oito centavos
12	ARCO DE ISOLAMENTO DISTRIBUIVÉL - ADULTO	MAQUINA	UNID	25		25	R\$ 11,81	R\$	295,25	trinta e um reais e trinta e um centavos	trinta e um reais e trinta e um centavos
13	ARCO DE ISOLAMENTO DISTRIBUIVÉL - ADULTO	MAQUINA	UNID	25		25	R\$ 11,81	R\$	295,25	trinta e um reais e trinta e um centavos	trinta e um reais e trinta e um centavos
14	ARCO DE ISOLAMENTO DISTRIBUIVÉL - ADULTO	MAQUINA	UNID	25		25	R\$ 11,81	R\$	295,25	trinta e um reais e trinta e um centavos	trinta e um reais e trinta e um centavos
15	ARCO DE ISOLAMENTO DISTRIBUIVÉL - ADULTO	MAQUINA	UNID	25		25	R\$ 11,81	R\$	295,25	trinta e um reais e trinta e um centavos	trinta e um reais e trinta e um centavos
16	ARCO DE ISOLAMENTO DISTRIBUIVÉL - ADULTO	MAQUINA	UNID	25		25	R\$ 11,81	R\$	295,25	trinta e um reais e trinta e um centavos	trinta e um reais e trinta e um centavos
17	ARCO DE ISOLAMENTO DISTRIBUIVÉL - ADULTO	MAQUINA	UNID	25		25	R\$ 11,81	R\$	295,25	trinta e um reais e trinta e um centavos	trinta e um reais e trinta e um centavos
18	ARCO DE ISOLAMENTO DISTRIBUIVÉL - ADULTO	MAQUINA	UNID	25		25	R\$ 11,81	R\$	295,25	trinta e um reais e trinta e um centavos	trinta e um reais e trinta e um centavos
19	ARCO DE ISOLAMENTO DISTRIBUIVÉL - ADULTO	MAQUINA	UNID	25		25	R\$ 11,81	R\$	295,25	trinta e um reais e trinta e um centavos	trinta e um reais e trinta e um centavos
20	ARCO DE ISOLAMENTO DISTRIBUIVÉL - ADULTO	MAQUINA	UNID	25		25	R\$ 11,81	R\$	295,25	trinta e um reais e trinta e um centavos	trinta e um reais e trinta e um centavos
21	ARCO DE ISOLAMENTO DISTRIBUIVÉL - ADULTO	MAQUINA	UNID	25		25	R\$ 11,81	R\$	295,25	trinta e um reais e trinta e um centavos	trinta e um reais e trinta e um centavos
22	ARCO DE ISOLAMENTO DISTRIBUIVÉL - ADULTO	MAQUINA	UNID	25		25	R\$ 11,81	R\$	295,25	trinta e um reais e trinta e um centavos	trinta e um reais e trinta e um centavos
23	ARCO DE ISOLAMENTO DISTRIBUIVÉL - ADULTO	MAQUINA	UNID	25		25	R\$ 11,81	R\$	295,25	trinta e um reais e trinta e um centavos	trinta e um reais e trinta e um centavos
24	ARCO DE ISOLAMENTO DISTRIBUIVÉL - ADULTO	MAQUINA	UNID	25		25	R\$ 11,81	R\$	295,25	trinta e um reais e trinta e um centavos	trinta e um reais e trinta e um centavos
25	ARCO DE ISOLAMENTO DISTRIBUIVÉL - ADULTO	MAQUINA	UNID	25		25	R\$ 11,81	R\$	295,25	trinta e um reais e trinta e um centavos	trinta e um reais e trinta e um centavos
26	ARCO DE ISOLAMENTO DISTRIBUIVÉL - ADULTO	MAQUINA	UNID	25		25	R\$ 11,81	R\$	295,25	trinta e um reais e trinta e um centavos	trinta e um reais e trinta e um centavos
27	ARCO DE ISOLAMENTO DISTRIBUIVÉL - ADULTO	MAQUINA	UNID	25		25	R\$ 11,81	R\$	295,25	trinta e um reais e trinta e um centavos	trinta e um reais e trinta e um centavos
28	ARCO DE ISOLAMENTO DISTRIBUIVÉL - ADULTO	MAQUINA	UNID	25		25	R\$ 11,81	R\$	295,25	trinta e um reais e trinta e um centavos	trinta e um reais e trinta e um centavos
29	ARCO DE ISOLAMENTO DISTRIBUIVÉL - ADULTO	MAQUINA	UNID	25		25	R\$ 11,81	R\$	295,25	trinta e um reais e trinta e um centavos	trinta e um reais e trinta e um centavos
30	ARCO DE ISOLAMENTO DISTRIBUIVÉL - ADULTO	MAQUINA	UNID	25		25	R\$ 11,81	R\$	295,25	trinta e um reais e trinta e um centavos	trinta e um reais e trinta e um centavos
31	ARCO DE ISOLAMENTO DISTRIBUIVÉL - ADULTO	MAQUINA	UNID	25		25	R\$ 11,81	R\$	295,25	trinta e um reais e trinta e um centavos	trinta e um reais e trinta e um centavos

JH

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



32	CONE PRINCIPAL 70		CX	25		25	R\$ 31,81	R\$	295,25	vitais e um real e oitenta e um centavos	setecentos e noventa e cinco reais e cinco centavos
33	CONE PRINCIPAL 80	DENTFLY	CX	25		25	R\$ 31,81	R\$	795,25	vitais e um real e oitenta e um centavos	setecentos e noventa e cinco reais e cinco centavos
34	COTOSOL	VIGODENT	CX	30		30	R\$ 15,79	R\$	471,70	quatre reais e setenta e nove centavos	quatrocentos e setenta e três reais e noventa centavos
35	EDTA - FRASCO COM 20ML	MAQUJIRA	FR	30		30	R\$ 7,58	R\$	227,40	sete reais e cinquenta e oito centavos	quarenta e sete reais e cinquenta centavos
36	ESPAÇADOR DIGITAL 1/6 - 21 MM	MEDIN	CX	10		10	R\$ 57,45	R\$	574,50	cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	quinhentos e setenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
37	ESPAÇADOR DIGITAL 1/6 - 25 MM	MEDIN	CX	8		8	R\$ 57,45	R\$	459,60	cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	quinhentos e setenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
38	ESPAÇADOR DIGITAL 1/6 - 25 MM	MEDIN	CX	10		10	R\$ 57,45	R\$	574,50	cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	quinhentos e setenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
39	ESPAÇADOR DIGITAL A.A.O - 21MM	MEDIN	CX	10		10	R\$ 48,48	R\$	484,80	quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos	quatrocentos e oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
40	ESPAÇADOR DIGITAL A.A.O - 25MM	MEDIN	CX	8		8	R\$ 48,48	R\$	387,84	quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos	trezentos e oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
41	ESPAÇADOR DIGITAL B - 25 MM	MEDIN	CX	8		8	R\$ 48,48	R\$	387,84	quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos	trezentos e oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
42	ESPAÇADOR DIGITAL C - 25 MM	MEDIN	CX	8		8	R\$ 48,48	R\$	387,84	quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos	trezentos e oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
43	ESPAÇADOR DIGITAL O - 25 MM	MEDIN	CX	10		10	R\$ 48,48	R\$	484,80	quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos	quatrocentos e oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
44	ELICALITOL	MAQUJIRA	FR	5		5	R\$ 14,47	R\$	72,35	quatorze reais e quarenta e sete centavos	trinta e dois reais e trinta e cinco centavos
45	EXTIRPA NÍVEIS 25/40 - 21 MM	GOLGRAN	CX	2		2	R\$ 38,00	R\$	76,00	trinta e oito reais	setenta e seis reais
46	FILE CANAL LIBRIDO	MAQUJIRA	CX	20		20	R\$ 20,75	R\$	415,00	vinte reais e setenta e cinco centavos	quatrocentos e quinze reais
47	FILE CANAL P0	MAQUJIRA	CX	20		20	R\$ 24,15	R\$	483,00	vinte e quatro reais e quinze centavos	quatrocentos e oitenta e três reais
48	LENÇOL DE BORRACHA C/ 26 UNID. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	MAKLEF	UNID	10		10	R\$ 38,60	R\$	386,00	trinta e oito reais e sessenta e seis centavos	trezentos e oitenta e sete reais
49	LIMA DE NIQUEL - TITÂNIO MANUAL 1ª SÉRIE - 15/40 - 21 MM FABRICADA EM LIGA DE NIQUEL-TITÂNIO PARA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS COM CURVATURA MUITO ACENTUADA	MAILLEFER	CX	5		5	R\$ 43,24	R\$	216,20	quarenta e três reais e vinte e quatro centavos	duzentos e dezesseis reais e vinte centavos
50	LIMA FLEXO FILE 10 - 21MM	MAILLEFER	CX	5		5	R\$ 26,60	R\$	133,00	vinte e seis reais e sessenta centavos	cento e trinta e três reais
51	LIMA FLEXOFILE 15 - 25 MM	MAILLEFER	CX	5		5	R\$ 26,60	R\$	133,00	vinte e seis reais e sessenta centavos	cento e trinta e três reais
52	LIMAS FLEXOFILE 15 - 25MM LIMA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 12% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO. EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVILÍNEOS.	MAILLEFER	CX	5		5	R\$ 26,60	R\$	133,00	vinte e seis reais e sessenta centavos	cento e trinta e três reais
53	LIMAS FLEXOFILE 15 - 25MM LIMA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 12% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO. EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVILÍNEOS.	MAILLEFER	CX	5		5	R\$ 26,60	R\$	133,00	vinte e seis reais e sessenta centavos	cento e trinta e três reais

UFR

MA

CP

R

SECRETARIA MUNICIPAL
DE LICITAÇÃO
1127
PERMANENTE DE LICITAÇÃO

54	LIMAS FLEXÍVEL 15/40 - 21MM LIMA EM AÇO INOXIDAVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVILÍNEOS.	MAILLER	OX	5	5	R\$ 26,60	R\$ 133,00	vinho e seis reais e sessenta centavos.	cento e trinta e três reais
55	LIMAS FLEXÍVEL 30 - 21MM LIMA EM AÇO INOXIDAVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO	MAILLER	OX	5	5	R\$ 26,60	R\$ 133,00	vinho e seis reais e sessenta centavos.	cento e trinta e três reais
56	LIMAS FLEXÍVEL 06 - 25MM	MAILLER	OX	5	5	R\$ 26,60	R\$ 133,00	vinho e seis reais e sessenta centavos.	cento e trinta e três reais
57	LIMAS FLEXÍVEL 08 - 25MM	MAILLER	OX	5	5	R\$ 26,60	R\$ 133,00	vinho e seis reais e sessenta centavos.	cento e trinta e três reais
58	LIMAS FLEXÍVEL 10 - 25 MM	MAILLER	OX	5	5	R\$ 26,60	R\$ 133,00	vinho e seis reais e sessenta centavos.	cento e trinta e três reais
59	LIMAS FLEXÍVEL 15/40 - 25MM LIMA EM AÇO INOXIDAVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO, EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVILÍNEOS.	MAILLER	OX	5	5	R\$ 26,60	R\$ 133,00	vinho e seis reais e sessenta centavos.	cento e trinta e três reais
60	LIMAS FLEXÍVEL 15/40 - 31MM LIMA EM AÇO INOXIDAVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVILÍNEOS.	MAILLER	OX	5	5	R\$ 26,60	R\$ 133,00	vinho e seis reais e sessenta centavos.	cento e trinta e três reais
61	LIMAS FLEXÍVEL 20 - 31MM LIMA EM AÇO INOXIDAVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO, EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVILÍNEOS.	MAILLER	OX	5	5	R\$ 26,60	R\$ 133,00	vinho e seis reais e sessenta centavos.	cento e trinta e três reais
62	LIMAS FLEXÍVEL 30 - 35MM LIMA EM AÇO INOXIDAVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVILÍNEOS.	MAILLER	OX	5	5	R\$ 26,60	R\$ 133,00	vinho e seis reais e sessenta centavos.	cento e trinta e três reais
63	LIMAS FLEXÍVEL 25 - 35MM LIMA EM AÇO INOXIDAVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVILÍNEOS.	MAILLER	OX	5	5	R\$ 26,60	R\$ 133,00	vinho e seis reais e sessenta centavos.	cento e trinta e três reais
64	LIMAS FLEXÍVEL 25 - 35MM LIMA EM AÇO INOXIDAVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO, EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVILÍNEOS.	MAILLER	OX	5	5	R\$ 26,60	R\$ 133,00	vinho e seis reais e sessenta centavos.	cento e trinta e três reais
65	LIMAS FLEXÍVEL 2º SÉRIE - 21MM	MAILLER	OX	5	5	R\$ 26,60	R\$ 133,00	vinho e seis reais e sessenta centavos.	cento e trinta e três reais
66	LIMAS FLEXÍVEL 2º SÉRIE - 25MM	MAILLER	OX	5	5	R\$ 26,60	R\$ 133,00	vinho e seis reais e sessenta centavos.	cento e trinta e três reais

Jik

70	LIMAS FLEXÍVEIS 2ª SÉRIE - 31MM COM 12% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO, EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVILÍNEOS	MALLEFER	CX	5	5	5	R\$ 26,60	R\$	133,00	vinho e seis reais e sessenta centavos	cento e trinta e três reais	
71	LIMAS FLEXÍVEIS 40 - 25 MM	MALLEFER	CX	5	5	5	R\$ 26,60	R\$	133,00	vinho e seis reais e sessenta centavos	cento e trinta e três reais	
72	LIMAS HEDSTROMEN 1ª SÉRIE - 23 MM	MALLEFER	CX	5	5	5	R\$ 22,01	R\$	110,05	vinho e dois reais e um centavo	cento e dez reais e cinco centavos	
73	LIMAS HEDSTROMEN 1ª SÉRIE - 25 MM	MALLEFER	CX	5	5	5	R\$ 22,01	R\$	110,05	vinho e dois reais e um centavo	cento e dez reais e cinco centavos	
74	LIMAS HEDSTROMEN 1ª SÉRIE - 31MM	MALLEFER	CX	5	5	5	R\$ 22,01	R\$	110,05	vinho e dois reais e um centavo	cento e dez reais e cinco centavos	
75	LIMAS HEDSTROMEN 2ª SÉRIE - 21 MM	MALLEFER	CX	5	5	5	R\$ 22,01	R\$	110,05	vinho e dois reais e um centavo	cento e dez reais e cinco centavos	
76	LIMAS HEDSTROMEN 2ª SÉRIE - 25 MM	MALLEFER	CX	5	5	5	R\$ 22,01	R\$	110,05	vinho e dois reais e um centavo	cento e dez reais e cinco centavos	
77	ÓXIDO DE ZINCO	MAQUIBA	UNID	6	6	6	R\$ 6,40	R\$	38,40	seis reais e quarenta centavos	trinta e oito reais e quarenta centavos	
78	PARAMONOCLOMIFENOL CAMFORADO	MAQUIBA	UNID	8	8	8	R\$ 9,97	R\$	79,76	noze reais e noventa e sete centavos	setenta e nove reais e setenta e sete centavos	
79	SUORTE PARA APOIO DE LIMAS ENDODONTICAS (TAMBOREL)	ANGELUS	UNID	2	2	2	R\$ 26,38	R\$	52,76	vinho e seis reais e trinta e oito centavos	cinquenta e dois reais e setenta e oito centavos	
80	PASTA PROFILÁTICA	MAQUIBA	TB	60	60	60	R\$ 10,45	R\$	627,00	dez reais e quarenta e cinco centavos	seiscentos e vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos	
81	PEDRA POMES 100 G	MAQUIBA	FI	10	10	10	R\$ 5,81	R\$	58,10	cinco reais e oitenta e um centavos	cinquenta e oito reais e dez centavos	
82	SONDA BHEIN Nº 1	GOLGBAN	UNID	10	10	10	R\$ 9,66	R\$	96,60	noze reais e sessenta e seis centavos	noventa e seis reais e sessenta e seis centavos	
83	SONDA BHEIN Nº 2	GOLGBAN	UNID	10	10	10	R\$ 9,66	R\$	96,60	noze reais e sessenta e seis centavos	noventa e seis reais e sessenta e seis centavos	
84	SONDA BHEIN Nº 3	GOLGBAN	UNID	10	10	10	R\$ 9,66	R\$	96,60	noze reais e sessenta e seis centavos	noventa e seis reais e sessenta e seis centavos	
85	TESTE DE VITALIDADE PULPAR	MAQUIBA	FI	15	15	15	R\$ 42,86	R\$	642,90	quarenta e dois reais e quarenta e seis centavos	seiscentos e quarenta e dois reais e quarenta e seis centavos	
								R\$	53.139,26			

511

511

511

511

PREFEITURA MUNICIPAL DE
 GOIÁS
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 FIS 1130
 [assinatura]

<p>5</p> <p>PORTERA PARA FOTOPOLIMERIZADOR DE SIBRA ÓPTICA E AUTOLAVAVEL A SIBRA</p> <p>CANETA DE ALTA ROTACÃO CORPO: PEÇA DE MÃO DESIGN COM LINHAS ARREDONDAS; FABRICADO EM LATAO COM TRATAMENTO CROMADO ACETINADO; AUTOCHEVATEL A ATÉ 135C; CONEXÃO BORDEN, SPRAY TRIBURO; DISTRIBUIÇÃO SIMÉTRICAMENTE EM DIREÇÃO A PONTA DA BROCA; PROJETADO PARA REFRIGERAR A REGIÃO DE CORTE DA BROCA EM QUALQUER POSIÇÃO DE TRABALHO, EVITANDO O SUPERAQUECIMENTO DAS PEÇAS DE MÃO E REDUZINDO A POSSIBILIDADE DE INTERUPÇÃO DO SIBRA POR ENTUPIMENTO DOS ORIFÍCIOS; ROTACÃO: 420.000 RPM; ROTORES PRECISAMENTE BALANÇADOS; PRESSÃO DE AR DE TRABALHO: ENTRE 32 E 35 LIBRAS (PSI); PESO IDEAL: PESO LÍQUIDO: INFERIOR A 58,0 GRAMAS; BAIXO RUÍDO DE TRABALHO; ETRAÇÃO DAS BROCAS - SISTEMA PUSH BUTTON- ACOINAMENTO- ATÍMOS- DE-UM- BOTÃO</p> <p>UDCALZADO NA PARTE DE TRÁS DA CABEÇA DA PEÇA DE MÃO (PUSH BUTTON), PERMITE A TROCA RÁPIDA DAS BROCAS. DISPENSA A UTILIZAÇÃO DO SACO-BROCAS, RESISTENTE A UMA TRACÇÃO QUE ASSEGURA O TRABALHO DA BROCA, ALTO TORQUE, FORMATO ERGONOMICO; COMPO DE ESPESURA FINA, POSSUI RANHURAS ANTI-DEBARRANTES; EXTREMIDADE INCLINADA, EXCLUSIVO TRATAMENTO ELECTROQUÍMICO; SISTEMA DE TRATAMENTO DE ENRIECIMENTO DA CAMADA SUPERFICIAL QUE ASSEGURA A DURABILIDADE DA BROCA</p>	<p>ETRL</p>	<p>UNID</p>	<p>5</p>	<p>5</p>	<p>R\$ 359,00</p>	<p>R\$ 1.794,50</p>	<p>trezentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos</p>	<p>um mil, setecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos</p>
<p>6</p> <p>SELADORA GABINETE DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO E PINTURA EPOXI ELECTROSTÁTICA, SELADORA DE AQUECIMENTO INSTANTÂNEO (TEMPORIZADA), ACOINAMENTO MANUAL, ARTICULAÇÕES COM EMBUICAMENTOS DE METAL, SELA EMBALAGENS, GRUPO CIRURGICO (PAPEL E PLÁSTICO) ATÉ 29 CM DE LARGURA, FUNÇÃOIA EM 110 E 220 VOLTS, 50/60HZ (BIVOLT), POTÊNCIA 200 WATTS, CONSUMO MEDIDO DE 1 KW/H A CADA 3.000 SELAGENS, PARTES ELECTRO-E ELECTRÓNICA TOTALMENTE EMBUTIDAS, RESISTÊNCIA TIPO FITA DE NIQUEL CROMO 4,5 X 0,10 MM</p>	<p>DENTSCLEER</p>	<p>UNID</p>	<p>10</p>	<p>10</p>	<p>R\$ 746,90</p>	<p>R\$ 7.469,00</p>	<p>setecentos e quarenta e seis reais e noventa centavos</p>	<p>sete mil, quatrocentos e sessenta e nove reais</p>
<p>7</p> <p>SELADORA GABINETE DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO E PINTURA EPOXI ELECTROSTÁTICA, SELADORA DE AQUECIMENTO INSTANTÂNEO (TEMPORIZADA), ACOINAMENTO MANUAL, ARTICULAÇÕES COM EMBUICAMENTOS DE METAL, SELA EMBALAGENS, GRUPO CIRURGICO (PAPEL E PLÁSTICO) ATÉ 29 CM DE LARGURA, FUNÇÃOIA EM 110 E 220 VOLTS, 50/60HZ (BIVOLT), POTÊNCIA 200 WATTS, CONSUMO MEDIDO DE 1 KW/H A CADA 3.000 SELAGENS, PARTES ELECTRO-E ELECTRÓNICA TOTALMENTE EMBUTIDAS, RESISTÊNCIA TIPO FITA DE NIQUEL CROMO 4,5 X 0,10 MM</p>	<p>SEAL</p>	<p>UNID</p>	<p>1</p>	<p>1</p>	<p>R\$ 1.915,75</p>	<p>R\$ 1.915,75</p>	<p>um mil, novecentos e quinze reais e setenta e cinco centavos</p>	<p>um mil, novecentos e quinze reais e setenta e cinco centavos</p>
<p>8</p> <p>AMALGAMADOR CAPSULAR DIGITAL, CHAVE GERAL LUMINOSA, PROGRAMAÇÃO DE TEMPO COM MEMÓRIA, AUTOMÁTICA ACFINAL, DE CADA OPERAÇÃO; GARANTINDO REPTIBILIDADE DO TEMPO SOLICITADO; BASE METÁLICA PARA PROPORCIONAR PERIFERIA, ESTABILIDADE; CAPA INJETADA EM ABS COM PELÍCULA EM POLIURETANO; TEMPORIZADOR ELECTRÓNICO; COM ESCALA DE 0 A 30</p>	<p>ALT</p>	<p>UNID</p>	<p>5</p>	<p>5</p>	<p>R\$ 1.028,80</p>	<p>R\$ 5.044,00</p>	<p>um mil e oito reais e oitenta centavos</p>	<p>cinco mil e quarenta e quatro reais</p>
<p>R\$ 29.571,42</p>						<p>R\$ 29.571,42</p>	<p>dois e nove mil, quinhentos e setenta e um reais e quarenta e dois centavos</p>	

JFK

[assinatura]

Caret

[assinatura]



	R\$	4.038.961,97	quatro milhões, noventa e dez mil, novecentos e sessenta e um reais e noventa e sete centavos
--	-----	--------------	---

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 4.038.961,97

quatro milhões, noventa e dez mil, novecentos e sessenta e um reais e noventa e sete centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 75 (SETENTA E CINCO) DIAS

Sobral - Ce 26 de Abril de 2021

Miguel Faria Viana
Miguel Faria Viana
CPF Nº: 324.073.433-87

**SANTA CRUZ DIST. DE
MEDICAMENTOS EIRELI**
CNPJ: 23.535.727/0001-79
AV. JC+M SANFARD, 345 - ALTO DO CRISTO
CEP: 62.022-305 - SOBRAL - CE

Justi

Handwritten marks

Handwritten mark